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TMMOB Makina Mühendisleri Odası, örgütlülüğü açısından önemli bir 
ay olan Nisan ayını geride bıraktı. 10-11 Nisan 2010 tarihlerinde Oda 
Genel Kurul ve Seçimlerimiz vardı. Tüm üyelerimiz ve özellikle Şube-
miz açısından demokrasi şöleni olarak gördüğümüz Merkez Genel Ku-
rulunda delegelerimizin göstermiş olduğu ilgi ve çalışmalara koydukları 
katkıdan dolayı, bir kez daha buradan teşekkür ederiz.

Bilindiği gibi bizlerin genel kurul süreçleri gerek meslek ve meslekta-
şımızın gelişimi gerekse ülke demokrasisine katkılarından dolayı çok 
önemlidir. Şubemiz delegasyonunun ve üyelerinin aşağıdan yukarıya 
doğru hazırlık çalışmalarını yansıtmaya çalıştığımız genel kurulumuzda 
söz üstüne söz koymaya çalıştık.

Genel kurul sonrasında yapılan seçimlerde TMMOB ve Oda Organları-
na seçilen arkadaşlarımıza, oluşan yeni Oda Yönetim Kurulu üyelerine 
ve Şubemizden Oda Denetleme Kurulunda görev üstlenen Ersoy BEY, 
Adnan MENSİZ ve Doğan MAHALLELİ arkadaşlarımıza; TMMOB 
delegeliğine seçilen 14 arkadaşımıza şimdiden görevlerinde başarılar 
dileriz. Odamızın bu günlere taşınmasında büyük emeği olan başkanla-
rımızın başında gelen Emin KORAMAZ, bu dönem görev almamış ve 
görev değişikliği olmuştur. Başkanımıza buradan bir kez daha teşekkür 
ediyor, iyi ki vardın, iyi ki varsın iyi ki var olacaksın diyerek Oda-
mız/Şubemiz çalışmalarında, anlayışının sürdürüleceğini yineliyoruz.

Şube seçimleri sonrasında çalışma programımız kapsamında hız ver-
diğimiz çalışmalar arasında, işyeri temsilciliklerinin oluşturulması ve 
komisyonlarımız atanması yer almaktaydı. Üyelerimizin eğilimleri doğ-
rultusunda Nisan ayı içerisinde gerek komisyonlarımızı gerekse işyeri 
temsilciliklerimizi oluşturduk ve çalışmalarımıza başladık. Üyelerimizin 
sosyal faaliyetlerini arttırabilmek ve bilgi birikimlerini daha yukarıla-
ra taşımak amacıyla “Krizin Türkiye Ekonomisine Etkisi ve Çözüm 
Önerileri” ile “Nasıl bir Anayasa İstiyoruz” konularında iki adet söy-
leşi düzenledik. Mayıs ayı içerisinde bu söyleşilerimizi devam ettirmek 
için planlama yaptık. Meslektaşlarımızın mesleki konuda gelişimlerine 
katkıda bulunmak üzere MİEM kapsamında yer alan eğitimlerimize hız 
vermeye çalıştık. Ülkemizde yaşanmakta olan sürekli kriz ortamında, 
üyelerimizin işsizlik sorunlarına az da olsa katkıda bulunabilmek ama-
cıyla eğitimler düzenlemeye başladık.

Bilindiği gibi 28 Nisan “Dünya İş Sağlığı ve Güvenliği Günü” Ülkemizde 
iş güvenliğine ve sağlığına verilen önem yok denecek kadar azdır. Siya-
sal iktidarlar ve sermaye bu anlamda yapılacak yatırımların ve alınacak 
önlemlerin kendilerine ek yükler getirdiğini düşünmektedirler. Yasa 
koyucular sözde yasaları oluşturmakta ancak kamusal denetim ayağını 
eksik bırakarak, uygulanabilirliğini önlemektedirler.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Bursa Şubesi olarak herkesin gü-
venli ve sağlıklı koşullarda çalışması gerekliliğine olan inancımızla, tüm 
çalışanların kazasız, sağlıklı bir gelecek geçirmelerini diliyoruz.

Nisan ayında yaşanan bu yoğunluğun arasında bilindiği gibi 1 MAYIS 
İŞÇİ BAYRAMI’nın TMMOB örgütlülüğünde yaygın bir şekilde kut-
lanması konusunda çalışmalar yürütülmekteydi. 1 Mayıs 77 katliamın-
dan 33 yıl sonra, Taksim meydanının 1 Mayıs 78 yılında yasaklanma-
sından 32 yıl sonra emekçilerin yıllardır vermiş olduğu mücadele ve 
birikimler sonucunda Taksim meydanı yine 1 MAYIS kutlamaları için 
açıldı. Emek güçleri ve meslek örgütlerinin yıllardır verdikleri ortak 
mücadelenin bir sonucu olarak yüzbinler bayram havasında 1 MAYIS’ı 
Taksim meydanında kutladı. Biz, Şubemiz ve üyelerimizle birlikte Fo-
mara meydanında pankartlarımızın altında yer alarak bayramımızı Bur-
sa’da kutladık. 1 Mayıs kutlamalarına katılan üyelerimiz “BEDENİMİZ 
BURSA’DA YÜREĞİMİZ TAKSİM’de” olduğunu varsayarak coşku-
larını alanlara taşıdılar.

Tüm bu çalışmaların yapılabilmesi için siz örgütlü üyelerimizin değerli 
katkı ve katılımlarınızın önemi büyük. Bu katılımınızın sürekliliğini dile-
yerek gelecek sayılarda buluşmak dileğiyle.

Yaşasın emek güçlerinin BİRLİK ve DAYANIŞMASI
Yaşasın TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜ
                                                    Saygılarımızla Şube Yönetim Kurulu

TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI
43. DÖNEM  GENEL KURULUNA  

ŞUBEMİZ DELEGELERİ ile KATKI ve KATILIM SAĞLADIK

10-11 Nisan 2010 tarihinde Ankara’da ger-
çekleştirilen 43.Dönem Oda Genel Kuru-
luna, Şubemiz delegeleri ile katılarak, kat-
kıda bulunduk.

Şube Genel Kurullarından süzülen görüş, 
öneri ve değerlendirmeleri, 779 kişiden 
oluşan delegelerle  hep birlikte  ele alarak, 
yeni dönem çalışma programının çerçeve-
sinin çizildiği Genel Kurulda tartıştık. 

Şubemiz Delegeleri de, oluşturulan alt ko-
misyonlarda etkin görevler aldılar. Tüzük 
ve Yönetmelikler Komisyonunda ŞYK Baş-
kan Vekili Fikri DÜŞÜNCELİ; Bütçe Komisyonunda ŞYK Sayman Üye Fikret ÇARAL; Kararlar ve Sonuç Bildirgesi 
Komisyonunda ŞYK Sekreter Üye Ercüment Ş.ÇERVATOĞLU üye görev alırken, Genel Kurul Divanı’nda Şube Teknik 
Görevlisi Emine KAYA yazman olarak görev aldı. ŞYK Sekreter Üyesi Ercüment Ş.ÇERVATOĞLU ve ŞYK Sayman 
Üyesi Fikret ÇARAL Komisyon sözcüsü olarak sunuş yaptı. 
Şube delegemiz Selçuk YILDIRIM’da Genel Kurul’da söz 
alarak görüş ve önerilerini Genel Kurula sundu.

74996 üyesi, 8934 öğrenci üyesi, ülke çapında örgütlenmiş 
18 Şubesi, 55 İl Temsilciliği, 38 İlçe Temsilciliği ve İl Mes-

leki Denetim  Bürosu bulunan 
Odamızın bu yıl gerçekleşti-
rilen Genel Kuruluna katılan 
yaklaşık 750 delegesi, Odamı-
zın emekten ve halktan yana 
yurtsever  demokrat çizgisinin 
sürdürülmesi ve geliştirilmesi 
boyutunda, Genel Kurula kat-
kı koydular.  Oda Genel Kuru-
lu sonrası Pazar günü yapılan 
seçimlerle de Oda Yönetim 
Kurulu belirlendi.

 Şubemizden; 
*Denetleme Kurulu asıl üyeliğine 45675 sicil nolu Ersoy BEY, yedek üyeliklerine ise 
32741 sicil nolu Doğan MAHALLELİ ve 20608 sicil nolu Adnan MENSİZ,

*TMMOB Delegeliği asıl üyeliğine 20269 sicil nolu Ahmet ATALAY, 22684 sicil nolu Vural DOĞAR, 22988 sicil 
nolu Fikri DÜŞÜNCELİ, 24943 sicil nolu Fikret ÇARAL, 34676 sicil nolu İbrahim MART, 44918 sicil nolu Ercüment 
Ş.ÇERVATOĞLU, 45675 sicil nolu Ersoy BEY, yedek üyeliğine ise 7428  sicil nolu İsmet APAK, 30491 sicil nolu 
Erol DOĞAN, 43057 sicil nolu Murat KORKUT, 44234 sicil nolu Murat KARAKAŞ, 50040 sicil nolu Semiha ÖZBEY 
seçildi. 
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TMMOB Makina Mühendisleri Odası 43. Genel Kurulunda 
Demokrat Mühendisler Bayrak Değişimi Yaptılar

Emin KORAMAZ, MMO Yönetim Kurulu Başkanlığından Ayrıldı 
Yapılan Seçimlerde Ali Ekber ÇAKAR Başkanlığındaki 

Demokrat Mühendisler Listesi Mutlak Çoğunlukla Seçildi

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet SOĞANCI: “Emin KORA-
MAZ MMO tarihinde unutulmaz 
bir şekilde yer almıştır.” 

TMMOB Makina Mühendisleri Oda-
sı’nın (MMO) 43. Dönem Olağan 
Genel Kurulu, 10–11 Nisan 2010 
tarihlerinde Ankara’da yapıldı. 10 
Nisan’da İMO Teoman Öztürk Salo-
nunda yapılan genel kurulun seçim-
ler kısmı 11 Nisan’da Oda merkez 
salonlarında yapıldı. 74 bin 831 üye 
içinde her 100 üyeyi bir delegenin 
temsil ettiği genel kurul seçimleri, 
779 delegenin 691’inin katılımıyla 
yapıldı. 

Genel kurulda çalışma raporları üze-
rine yapılan görüşmelerden sonra 
yönetim kurulu ve denetim kurulu 
çalışma raporları oy birliği ile aklan-
dı. Seçimlerde Oda yönetim, onur 
ve denetleme kurulları ile Odayı 
TMMOB genel kurulu, yönetim ku-
rulu, yüksek onur ve denetleme ku-
rullarında temsil edecek 100 delege 
seçildi. 

Sekiz yıldır MMO Yönetim Kurulu 

Başkanlığı görevini yürüten Emin 
KORAMAZ yaptığı konuşmada gö-
revden ayrılma zamanının geldiğini 
açıkladı. MMO’da 1994’ten bu yana 
yönetimde bulunan “Demokrat 
Mühendisler”, MMO ve TMMOB 
organlarının tümü için tek liste ile 
seçime katılırken, farklı adaylıklar 
yalnızca Oda yönetimi ve TMMOB 
yönetimi için birer kişi ile gündeme 
geldi. Yapılan seçimler sonucunda, 
Demokrat Mühendislerdeki bayrak 
değişimi ile Ali Ekber ÇAKAR baş-
kanlığındaki liste mutlak çoğunlukla 
kazandı. Odayı TMMOB Yönetim 
Kurulunda temsil etmek üzere şu an 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
olan Mehmet SOĞANCI yeniden 
seçildi. 

Emin KORAMAZ: Odanın ‘maki-
na dairesinde’ yer almaya devam 
edeceğim

Sekiz yıldır MMO Yönetim Kurulu 
Başkanlığını yapan Emin Koramaz 
bu görevden ayrıldı. Koramaz, genel 
kurulda yaptığı konuşmada başkan-
lık görevinden ayrılışını özetle şöyle 
açıkladı:

“Oda yapısında, gerektiği zaman-
larda, süreklilik–yenilenme ilişkisi 
temelinde görev devrine ve yeni 
arkadaşlara yer açmak gerektiği-
ne samimi olarak inanıyorum. 19-
88’de komisyonlarda başlayan Oda 
yaşantımda 1992’de Oda Yönetim 
Kurulu yedek üyeliği, 1994’te Yö-
netim Kurulu üyeliği ve sonra Oda 
Yönetim Kurulu Sekreterliği, Say-
manlığı, Başkan Vekilliği görevleri-
ni üstlendim. 2000–2001 yıllarında 
sevgili Kaya Güvenç’in başkanlığı 
döneminde TMMOB Yönetim Ku-
rulu yedek üyeliği görevinde bulun-
dum. 2002’den itibaren son dört 

dönemdir, yani sekiz yıldır, sevgili 
dostum, yol arkadaşım Mehmet 
Soğancı’dan devraldığım Oda Yö-
netim Kurulu Başkanlığı görevini 
yürütüyorum. Benim için başkan-
lıktan ayrılmanın zamanıdır. Ama 
hep aranızda olacağım. Oda ve 
Şube çalışmalarında, Odanın ‘ma-
kina dairesinde’ yer almaya devam 
edeceğim. 

“Bu dev örgütün ölçeği ve başar-
dığı çalışmalara biraz önce kısmen 
değindim. Bu ortak üretim, ortak 
çaba ve mücadele ortamında, 
bana da yönetici düzeyinde görev 
alma fırsatı tanıdığınız için mut-
luyum, onurluyum. Geçmişten bu 
yana Oda ve TMMOB organla-
rında, kurul, komisyon ve çalışma 
gruplarında birlikte görev yaptı-
ğım, onlarla bir arada olmaktan 
onur duyduğum, her birinden çok 
şey öğrendiğim tüm arkadaşlara 
ve Oda çalışanlarımıza teşekkür 
ediyorum. 

“Görevde bulunduğum süreçte 
bizlere hep destek olan, Odamızın, 
halkımızın ve ülkemizin çıkarları 
için birlikte yürüdüğümüz, şu anda 
aramızda olan olmayan tüm dost-
lara teşekkür ediyorum. TMMOB 
Makina Mühendisleri Odası’nın 
bilinçli, örgütlü üye topluluğuna, 
ülkemizin aydınlık yüzlü güzel in-
sanlarına samimi teşekkürlerimi 
sunuyorum.”

Mehmet SOĞANCI: Emin KO-
RAMAZ 35 yıllık arkadaşımdır

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet SOGANCI, MMO genel 
kurulunda yaptığı konuşmada özetle 
şunları söyledi: “Makina Mühendis-
leri Odamız insandan, emekten, 
halktan yana çalışmalarına devam 

ediyor, edecek. Bugün Odadaki görevlerin-
den ayrıldığını söyleyen Sevgili Emin Kora-
maz 35 yıllık arkadaşımdır. Son 16 yıldır Oda 
da yürüttüğümüz çalışmaların en önemli ak-
törlerinden biridir.  MMO tarihinde unutul-
maz bir şekilde yer almıştır.” 

Yapılan seçimler sonucunda, MMO’nun yeni ku-
rulları ve Odayı TMMOB’de temsil edecek olan 
isimler şöyle belirlendi: 

ODA YÖNETİM KURULU

ASIL YEDEK

Ali Ekber ÇAKAR Çağdaş AKAR

Şuayip YALMAN Harun ERPOLAT

Yunus YENER Barış LEVENT

Tahsin AKBABA Bedri TEKİN

Baki ÇINAR Şayende YILMAZ

Selçuk SOYLU Osman TEZGİDEN

Bünyamin AYDIN Akın ÇANKAYA

ODA DENETLEME KURULU  

ASIL YEDEK

Haydar ŞAHİN Ali ÖZDEMİR

Ahmet ENİŞ İbrahim ERYILMAZ

Selahattin ALSANCAK Hüseyin KAYA

Nizamettin DURAKOĞLU Erol KILIÇKAP

Yahya BULAT Doğan MAHALLELİ

Gafur ONUR Ahmet ÖZMEN

Mustafa KOCA Remzi ASLAN

M. Bülent TUNCEL Oğuz KEPEZ

Osman ÇAKIL Eşref Rahmi NARİN

Oğuz Ali AVCI Günay BİRTÜRK

Tamer ÖZBEN Adnan MENSİZ

Ersoy BEY Gürsel YAYLA

M. Simavi BATIR Behiç AKKAN

Mustafa ASAR Necdet KAHRAMAN

İbrahim KAHRAMAN Nazif Tuncer UZ

ODA ONUR KURULU

ASIL
S. Melih ŞAHİN
A. Turan DÖRTDEMİR
Battal KILIÇ
Fatih ÖZTOSUN
Barış ÖZERDEM

YEDEK
Selçuk GÖNDERMEZ
Çınar ULUSOY
İ. Semih OKTAY
Mustafa KARAMAN
Meftun GÜRDALLAR
 
TMMOB Yönetim Kurulu 
Mehmet SOĞANCI 
Elif ÖZTÜRK
Tevfik PEKER

TMMOB
Denetleme Kurulu
A.Kirami KILINÇ; 

TMMOB
Yüksek Onur Kurulu
 Üzeyir ULUDAĞ

TMMOB Yönetim Kurulu,
Oda Yönetim Kurulu ve 
Oda Organlarına seçilen
 tüm üyelerimizi kutluyor,

 başarılar diliyoruz.



MMO Bursa Şube 5

Oda Genel Kurulu Oda Genel Kurulu

6 MMO Bursa Şube 

TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI 
43. OLAĞAN GENEL KURUL SONUÇ BİLDİRİSİ 

TMMOB Makina Mühendisleri 
Odası (MMO) 43. Olağan 
Genel Kurulu, 10–11 Nisan 
2010 Ankara’da TMMOB İnşaat 
Mühendisleri Odası Teoman 
ÖZTÜRK Konferans Salonunda 
779 delegeden 691’inin katılımıyla 
toplanmıştır. 74 bin 831 üyesi, 8 
bin 984 öğrenci üyesi, 18 Şube, 55 
il, 38 ilçe temsilciliği, 11 mesleki 
denetim bürosu, 1.500’ü aşkın 
iş yeri temsilcilikleri ile örgütlü 
Odamızın 43. Genel Kurulu 
sonunda aşağıdaki saptama, 
görüş ve önerilerin kamuoyuna 
duyurulması kararlaştırılmıştır.  (10 
Nisan 2010)

Özellikle İkinci Paylaşım 
Savaşı’ndan sonra dünya, iki 
kutuplu yapısından 1990’lı yıllarda 
sosyalist ülkelerin çözülüşü ile 
birlikte emperyalistler lehine tek 
kutupluluğa dönüşmüştür. 1980’li 
yıllarda yeni bir dünya düzeni 
oluşturmak için harekete geçen 
emperyalist kapitalist sistem, 
neoliberal politikalarını son yıllarda 
çok hızlı bir biçimde dünyanın her 
yerinde hayata geçirmiştir. Dünyada 
Reagan/Thatcher dönemi olarak 
anılan bu sürecin bizdeki yansıması 
ise 24 Ocak kararları ve 12 Eylül 
askeri faşizmi olarak karşımıza 
çıkmıştır. Bugün ise yeni güçlü 
kutupların oluştuğu, her sorunun 
yeni pazarlıklara konu olduğu, 
uluslararası boyut kazanabilecek 
bölgesel gerilimlerin yaşandığı, 
kapitalist dünya ekonomisinin 
yayılmacı karakterine uygun 
çelişki ve çatışmalı yeni bir dönem 
sürmektedir.

Dünyamıza küresel çıkar 
politikalarının neden olduğu 
savaşlar, işgaller, katliamlar, 
soykırımlar, daha yoğun sömürü, 
işsizlik, açlık, yoksulluk ve yolsuzluk 

düzeni damgasını vurmuştur. Başını 
ABD’nin çektiği emperyalizm 
hiçbir ulusal kural, düzenleme 
ve sınırlama ile karşılaşmayacağı 
küresel bir sömürü ortamı 
yaratmak için dünyayı yeniden 
şekillendirmektedir. 11 Eylül; 
emperyalistlerin, ekonomik 
yayılmacılığı askeri işgallerle daha 
da derinleştireceği yönündeki 
tercihlerini açığa çıkartmıştır.

Küresel sermaye serbest dolaşımla 
dünya ölçeğinde demokrasilerin 
gelişeceğini ileri sürmektedir. Ancak 
dünya konjonktüründe emperyalist 
çıkarlar doğrultusunda ortaya çıkan 
işgallerin, savaşların ve yaratılan 
diktatörlüklerin bu savı çürüttüğünü 
açıkça görmekteyiz. Gelişmekte 
olan ülkelerin gerek ekonomik 
yapılarını gerekse siyasal yapılarını 
hegemonyası altına almaya çalışan 
küresel sermaye, sözcüleri IMF 
ve Dünya Bankası gibi kurumların 
aracılığı ile bu ülkelere kendi 
programlarını ve krizlerini aşmak 
için baskı ve sömürü politikalarını 
dayatmaktadır. 

2008 yılının son çeyreğinde 
dünyada başlayan ve derinlemesine 
süren dünya ekonomik krizi 
kapitalizmin kaçınılmaz bir sonucu 
olarak karşımıza çıkmaktadır. 
Dünya kapitalizminin belirli 
aralıklarla yaşamış olduğu kriz, 
ülkemiz için kronikleşmiş ve 
yaşamımızın bir parçası olmuştur. 
Kriz tüm emekçi kesimleri 
işsizleştirip, yoksullaştırdığı gibi 
biz mühendis mimar ve şehir 
plancılarını da işsizleştirmiş veya 
çalışan yoksullar haline getirmiştir.

Türkiye’de egemen sınıflar ve 
onların taşeronu AKP Hükümeti, 
kapitalist küreselleşme ve 
neoliberal politikalar ekseninde, 
her alanda özelleştirme, 

kuralsızlaştırma ve ticarileştirme 
ile dışa bağımlı yapıyı pekiştirmiştir. 
Ülkemizde sınai yatırımlar 
durmuş, KOBİ’lerin önemli bir 
kısmı pazardan çekilmiş, işsizlik 
kronik bir sorun haline gelmiştir. 
Üyelerimiz de bu girdabın içinde 
mesleki, ekonomik, sosyal 
tatminsizlikler ile karşı karşıyadır.

AKP iktidarı ve bazı yandaşları 
Türkiye ekonomisinin krizden 
etkilenmediğini, büyümeye 
başladığını söylüyorlar. Gerçekler 
emekçi halktan gizleniyor ve 
başarısızlıklarını gizlemek için 
rakamlar cilalanıyor. Finans 
oligarşisinin, Türkiye ekonomisini 
spekülatif rakam oyunları ile 
şişirdiği aşikârdır. 2009’da 
ekonominin yüzde 4,7 oranında 
küçüldüğü ülkemizde yeni 
büyüme oyunlarının sıcak para 
ve yüksek ithalat bağımlılığına 
bağlı olduğu gerçeğinin üzeri 
örtülmek istenmektedir. Gerçek 
göstergeler olan işsizlik ve çalışan 
kesimlerin yoksulluğu ise göz 
ardı edilmektedir. Üretimden, 
sanayileşmeden ve istihdamdan 
uzak bir büyüme, ancak dış 
kaynakların ülkemize daha fazla 
kâr elde etmek için gelmesi ile 
mümkün olabilir. Borsaya,  devlet 
kâğıtlarına ve hizmet sektörlerine 
gelen sıcak para ve doğrudan 
yabancı sermaye, gerçekte üretim 
ve ihracatın fason üretime dayalı 
olmasını koşullamakta ve dış borç 
yükünü artırmaktadır. 

Ekonomiyi saran bu finansallaşma 
dünyada da korkunç boyutlardadır. 
Toplumcu iktisatçılar, serbestleşme, 
finansallaşma politikalarıyla 
birlikte reel sektörde kullanılan 
her 1 dolara karşılık dünya finans 
piyasalarında 25–30 dolarlık bir 
işlem hacmi gerçekleştiğini; 

1970’lerde günde yaklaşık 190 
milyar dolar hacmi olan döviz 
piyasası işlemlerinin 2008-2009’da 
1,8 trilyon dolara ulaşmış olduğunu; 
bu rakamın dünya ticaret hacminin 
70 misline ulaştığını belirtmektedir. 
Kısaca kapitalizmin insanlığa 
dayattığı, finansal hareket şişkinliği 
ile oluşan bir balon ve halklara 
yönelik bağımlılık ve sömürü 
zinciridir.

Diğer yandan emperyalizm, AKP 
eliyle ülkemizin zaten sorunlu olan 
demokrasisini daha fazla vesayet 
altına almaktadır. Bu anlayışın siyasi, 
sosyal yaşamdaki tezahürlerine 
emek ve meslek örgütleri, 
üniversiteler, bilim kurumları 
ve yargıyı kuşatma ve anayasa 
referandumu gibi konularda sık sık 
karşılaşmaktayız.

Kürt sorunundan kaynaklı 
çatışmalar ülkemizin ekonomik 
kaynaklarını tükettiği gibi halklar 
arasında kardeşlik duygularını 
da zedelemektedir. AKP siyasi 
iktidarının demokratik açılım paketi 
bölgede 30 yıla yakın yaşanan silahlı 
çatışmaları ve şiddeti bitiremediği 
gibi Kürt sorununu çözebilecek bir 
yaklaşıma sahip değildir. Bölgede 
siyasal, ekonomik, toplumsal 
ve kültürel haklar sağlanmadan, 
sanayileşme, yatırım ve istihdam 
yaratılmadan çözümün gelmesi zor 
görünmekte, sağduyunun ve barışın 
egemen olması için gayretlerin 
sürdürülmesi gerekmektedir. 

Ülkemiz yukarıdan aşağıya 
bürokratik dönüşümler, aşağıdan 
yukarıya cemaat-tarikat ağlarıyla 
kuşatılmaktadır. Siyasi iktidar, her 
geçen gün anti-demokratik öğeleri 
biraz daha kökleştirmektedir. 
Bu kapsamda son yıllarda 
siyasal gündemlerin önemli bir 
başlığı, yapılmak istenen anayasa 
değişiklikleri olmuştur. Öncelikli 
olarak biz, “12 Eylül Anayasasına 
hayır” derken, tuzağa düşmeksizin 
“siyasal iktidarın çıkar ve 

hedefleri doğrultusunda 
hazırlanan anayasa 
değişikliklerine da hayır” diyoruz. 

Liberal uygulamaların bir 
parçası olan iş ve sağlık 
yasalarıyla çalışanların hakları 
budanmakta, halkımızın sağlığı 
piyasa koşullarının insafına terk 
edilmektedir. TEKEL örneğinde 
bütün çıplaklığıyla görülen 4/C 
vb. uygulamalar ile özel sektörde 
doruğa çıkmış olan güvencesiz 
istihdam biçimleri ile işsizlik ve 
çalışan yoksulların sayısı hızla 
artmaktadır. Egemen ekonomik 
politikaların belirleyicileri, ülkemizi 
ucuz iş gücü deposu olarak 
görmekte, emekçilerin her türlü 
sağlıksız ve güvenliksiz koşullarda 
çalıştırılmasına yol açmaktadır. Bu 
koşullarda çalışılan iş yerlerinde 
pek çok iş cinayeti de meydana 
gelmektedir. 

Yine meslek alanlarımızı yakından 
ilgilendiren “Yabancıların Çalışma 
İzinleri Hakkında Kanun ile 
Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasına İlişkin Kanun”, 
“Demokles’in kılıcı” gibi başımızda 
sallanmakta ve serbestleştirmeler 
eşliğinde meslek alanlarımız 
daraltılmak istenmektedir. Bu 
Yasa ile Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği Kanunu’nun 34. ve 
35. maddeleri ile Mühendislik ve 
Mimarlık Hakkında Kanun’un 1. 
ve 7. maddelerinin uygulanması 
engellenerek, yabancı 
mühendislerden istenmesi zorunlu 
olan denklik belgesi kaldırılmak; 
yabancı mühendis ve mimar 
istihdamında Bayındırlık ve İskan 
Bakanlığı ile TMMOB’nin görüş 
bildirmesi uygulamasına son 
verilmek istenmektedir. AB, 
“hizmetlerin serbest dolaşımı” 
kapsamında ülkemiz mühendis ve 
mimarlarına kendi ülkelerinde bu 
olanakları sunmaz iken, bu tasarının 
yasalaşması halinde AB vatandaşı 
mühendis ve mimarlar ülkemiz 

mühendis ve mimarlarından daha 
üstün bir konuma getirilecektir. 

AKP iktidarı ilgisiz bir yasada yaptığı 
değişiklikle kamuoyunu atlatmıştır. 
“Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 
Hakkında Kanunda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun”a 
eklenen bir madde ile Yabancıların 
Çalışma İzinleri Hakkında 
Kanun’un 12. maddesi sessizce 
değiştirilmiş, TBMM gündeminde 
bekleyen “Yabancıların Çalışma 
İzinleri Hakkında Kanun”un 
bazı hükümleri, gizlice Meclis’ten 
geçirilmiştir. Böylece yabancı 
mühendis, mimar ve şehir 
plancılarının akademik ve mesleki 
yeterliliklerini kanıtlamalarına gerek 
kalmadan ülkemizde çalışmaları 
sağlanmaktadır.

Bu noktada, TMMOB Makina 
Mühendisleri Odası 43. Olağan 
Genel Kurulu, emperyalizme, ülkeyi 
küresel kapitalizmin çıkarlarına 
peşkeş çekmeye ve ulusal onuru 
yok etmeye karşı mevzileri 
savunma ve başka bir dünya kurma 
mücadelesinin içinde olduğunu 
vurgulamaya kararlıdır. 

Genel Kurulumuz, IMF ve Dünya 
Bankası politikaları karşısında, 
bu ülkenin savaşsız sömürüsüz 
barıştan, halkların kardeşliğinden, 
emekten ve halktan yana güçlerin 
kararlılığı, mücadele azmi ve birlik 
ve dayanışma bayrağını yükseltme 
iradesinin önemini bir kez daha dile 
getirmektedir. 

Yukarıdaki saptamalardan 
hareketle, TMMOB Makina 
Mühendisleri Odası 43. Olağan 
Genel Kurulu, aşağıda belirtilen 
çalışma ilkeleri eşliğinde ülkemiz 
sanayisi ve toplumsal sorunlarına 
dair çözüm önerilerini kamuoyu ile 
paylaşmaktadır.

Makina Mühendisleri Odası, 
yeni çalışma döneminde de ana 
yönetmelik ve yönetmelikleri, 
çalışma anlayış ve ilkeleri ile 
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havayolu taşımacılığında dengeli 
planlamadan yana olunmalıdır. 

İşçi sağlığı ve iş güvenliği 
hizmetleri kamusal bir hizmet 
olarak algılanmalı, bu alanda 
çalışma koşulları arasındaki 
nedensel ilişkileri araştırmak 
ve bilimsel araştırma yapacak 
kurumlar oluşturulmalıdır. İşçi 
sağlığı ve iş güvenliğine önem 
verilmeli, eğitimlerde ilgili meslek 
örgütleri yetkilendirilmelidir. 
Meslek hastalıklarına ilişkin 
çalışmalar geliştirilmeli meslek 
hastalıkları hastaneleri işlevine 
uygun olarak yapılandırılmalı ve 
yaygınlaştırılmalıdır.

12 Eylül Anayasası ve AKP’nin 
tekelci otoriter bir rejim oluşturma 
yönünde sunduğu öneriler 
reddedilmeli, tüm toplumsal 
ve siyasi oluşumların katılımının 
sağlandığı, eşitlikçi, özgürlükçü, 
toplumcu ve demokratik yeni 
bir Anayasa yapılmalıdır. Anti-
demokratik siyasi partiler ve 
seçim yasaları değiştirilmeli, 
dokunulmazlıklar kaldırılmalıdır. 
Tüm çalışanların örgütlenme ve 
sendikalaşma hakları yeniden 
düzenlenmelidir. 

Etnik kökenlerine göre insanları 
ayırıp birbirine kırdıracak her 
türlü uygulamaya, şiddete 
yönelik faaliyetlere, tüm şoven 
yaklaşımlara, barış, demokrasi ve 
halkların kardeşliğini sabote edecek 
davranışlara karşı çıkılmalıdır. 
Ülkemizin etnik milliyetçilik 
temelinde kamplaştırılmasına 
karşı çıkmak, etnik ayrım ve 
düşmanlıklara prim vermeyerek 
bir arada kardeşçe yaşamı 
savunmak, her türlü şiddeti 
ve provokasyonu lanetlemek, 
operasyonların durdurulmasını ve 
silahların bırakılmasını isteyerek, 
sağduyulu demokratik yaklaşımları 
egemen kılmak sorumluluğuyla 
davranılmalıdır. 

12 Eylül askeri faşizminin ürünü 
olan YÖK bütün kurumlarıyla 
kaldırılmalı, ilköğretimden 
üniversiteye kadar eğitim parasız, 
eşit, bilimsel, demokratik ve fırsat 
eşitliğine uygun olmalıdır. Herkese 
ana dilde eğitim hakkı verilmelidir. 
Mühendislik eğitim ve öğretim 
programları çağdaş teknolojiye ve 
bilim politikalarına uygun olarak 
yeniden düzenlenmelidir. Teknoloji 
fakülteleri, uzaktan mühendislik 
eğitimleri gibi bilimsel olmayan 
düzenlemelere derhal son verilmeli, 
yeni mühendislik fakültelerinin 
oluşturulması durdurulmalı, 
mevcutların fiziki ve akademik 
yapıları iyileştirilmelidir. 

12 Eylül Anayasası ile uygulamaya 
konulan ve meslektaşlar arasında 
ayrımcılığa yol açan kamuda 
çalışan mühendis, mimar ve şehir 
plancılarının meslek odalarına üyelik 
zorunluluğunu kaldıran düzenleme 
sonlandırılmalıdır. 

Meslek yaşamında kadın 
mühendislere ve bütün kadınlara 
yönelik her türlü cinsiyet 
ayrımcılığına karşı çıkılmalıdır. 
Kadın istihdamının ve eğitiminin 
artırılması sağlanmalıdır. Kadına 
yönelik din, töre, namus ve feodal 
kültürden kaynaklanan her türlü 
maddi manevi şiddetin son bulması 
için ciddi çalışmalar yapılmalıdır. 

Kadın üyelerinin Oda 
çalışmalarına daha aktif katılımını 
sağlamak amacıyla Odamız, tüm 
Şubelerinde Kadın Mühendisler 
Komisyonu kurulmasını 
sağlamalıdır. 

Ülkemizin tarihi, kültürel ve 
doğal varlıklarını yok etme pahasına 
yapılmak istenen maden ve 
enerji tesislerine dur denilmelidir. 
Kazdağları, Bergama, Fırtına 
Vadisi, Alianoi, Munzur, Hasankeyf, 
Karadeniz Bölgesi ve diğerleri 
değerlerimizdir, korunmalıdır. 

En son TEKEL işçilerine yönelik 
uygulamada somutlandığı üzere, 
kamu personel rejiminde ve bütün 
çalışma yaşamında güvencesiz, 
sendikasız çalışma koşullarına son 
verilmelidir. Kamu çalışanlarının 
özlük hakları korunarak 
geliştirilmeli, grevli toplu sözleşmeli 
sendika hakkının önündeki bütün 
engeller kaldırılmalıdır. Kriz bahane 
edilerek yaygınlaştırılan mühendis, 
mimar ve şehir plancıları dahil 
bütün emekçilerin düşük ücretlerle, 
esnek, güvencesiz istihdam 
modeli/biçimleri kapsamında 
çalıştırılmasına karşı çıkılmalıdır. 

1 Mayıs İşçi Bayramı ve 26 Mayıs 
Genel Grevinde MMO üyeleri ile 
birlikte emek ve meslek örgütleri 
ile birlikte yine alanlarda olacaktır.

Yukarıda sıralanan sorunlara 
ilişkin talep ve gerekliliklerin 
gerçekleşmesi için Odamız 
kararlı tavrını sürdürecek; örgüt 
birimlerimizle gerekli çalışmaları 
yapacak; emek ve demokratik 
kitle örgütleri ile ilişkilerimiz bu 
yönde geliştirilecektir. Amacımız 
çağdaş, eşitlikçi, özgür, demokratik, 
sanayileşmiş, kalkınmış, tam 
bağımsız bir Türkiye’ye ulaşma 
yolunda birlikte üretmek ve birlikte 
paylaşmak anlayışı ile daha etkin ve 
daha güçlü bir Makina Mühendisleri 
Odası olmaktır.

Önümüzdeki dönem mücadeleyi 
yükseltme zamanıdır.
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üyelerinden aldığı güçle, emekten, 
barıştan, eşitlikten, özgürlükten, 
demokrasiden yana; her türlü 
gericiliğe, nefret suçlarına, ırkçılığa 
ve ayrımcılığa karşı “bir arada 
yaşamı” savunacak, örgütsüzlüğe, 
tüm baskı ve dayatmalara karşı 
direnmesini sürdürecektir. 

 Odamız çalışma anlayışı 
doğrultusunda gerçekleştirdiği 
etkinliklerle oluşturulan 
platformlarda, meslek ve meslektaş 
sorunlarının ülke sorunlarından 
bağımsız olamayacağı anlayışıyla, 
katılımcılığın temel alınarak 
yürütüldüğü çalışmalarına ve 
ülkemizin temel sorunlarına ilişkin 
görüşlerin ortaya konulmasına 
devam edecektir. 

Hep daha fazla üretim ve aşırı 
tüketim odaklı ekonomi anlayışının 
insanca yaşamın sürdürülebilirliği 
üzerindeki olumsuz etkileri 
görülmektedir. İnsanca hakça bir 
yaşam ve hakça paylaşım odaklı yeni 
bir anlayışa olan ihtiyaç kendisini 
bütün yakıcılığıyla hissettirmektedir. 
Odamız planlı bir kalkınma ve 
istihdam odaklı sanayileşmeden, 
etkin ve yatırım kararları ile 
bütünleşmiş; mühendisten, bilim, 
AR-GE ve teknolojik gelişmeden 
yana bir ülke ile kendi kaynaklarına, 
birikimlerine dayalı bir ekonominin 
mümkün olduğu inancını taşımaya 
kararlılıkla devam edecektir. 

Küreselleşme süreç ve 
politikalarının, ekonomik, toplumsal, 
politik ve kültürel vb. tüm 
alanlardaki yıkım ve tahribatlarına 
karşı, öncelikle stratejik öneme 
haiz tüm sektörlerde emekten yana 
politikalar oluşturulmalıdır. 

 Dünya Bankası, IMF ve benzeri 
kuruluşların dayattıkları ekonomik 
ve sosyal politikalarla üretimi, 
yatırımı, sanayileşmeyi, bilim ve 
teknolojiyi saptıran, mühendisi ve 
çalışanı ile halkı dışlayan uygulamalar 
terk edilmeli, kamu yararı ve 
toplumu gözeten bir planlama esas 

alınmalıdır. 

TMMOB ve bağlı Odalarının 
tüm karşı çıkış ve uyarılarına 
karşın tek yanlı olarak imzalanan 
Gümrük Birliği Anlaşması’nın ve 
ardından uygulanan teslimiyetçi 
politikaların ülkemizi getirdiği nokta 
ortadadır. Bu nedenle tam üyelik 
müzakere süreçleri tamamlanıncaya 
kadar Gümrük Birliği Anlaşması 
mutlaka askıya alınmalı, aynı yanlış 
politikalar AB’ye üyelik müzakere 
süreçlerinde sürdürülmemelidir. 
İçinde bulunduğumuz bilgi kirliliği 
ve yönlendirme ortamına ivedilikle 
son verilerek, tarama konusu 
olan başlıklarda müktesebat 
değişikliklerinin ülkemiz geleceğine 
etkileri tüm alanlarda ve tüm 
sektörlerde tartışmaya açılmalı, 
izlenmesi gereken politikalar 
oluşturulmalıdır. 

Ulusal, halktan yana bilim 
ve teknoloji politikalarının 
gerçekleştirilmesi için ilgili tüm 
kurumların eşgüdümünü sağlayacak 
çalışmalar yapılmalı, sanayide AR-
GE ve inovasyona ilişkin altyapının 
kurulması bu çerçeve içinde ele 
alınmalıdır. 

Ülkemizde kayıt dışı ekonomi, 
ulaştığı boyutların büyüklüğü, 
ekonomik, sosyal yaşamda yol 
açtığı büyük kayıplar ve sorunlar 
dikkate alınarak sınırlanmalı, kayıt 
içine çekilmeli, bu yönde denetim 
mekanizmaları işletilmelidir. 

Rüşvet ve yolsuzluğa dayalı 
ilişkiler açığa çıkarılarak 
cezalandırılmalı, bu ilişkileri 
engelleyecek netlikle düzenlemeler 
yapılmalıdır. 

İşsizliği, yoksulluğu ve 
borçlarımızı artıran, ülkemizin 
talanına yol açan IMF, DB patentli 
sadaka ekonomisi yerine, sanayinin 
planlı olarak kalkınma ve refahı 
sağlayacak biçimde geliştirilmesi, 
istihdam odaklı olması, yatırımların 
özellikle imalat sanayinde ve yüksek 

katma değerli üretim alanlarında 
yoğunlaştırılması teşvik edilmelidir. 

 Dış ticaret açığı ve dışa bağımlılığı 
artıran ithalat politikasını önleyecek, 
özellikle ara malı ve yatırım 
mallarını üretecek yatırımlara 
öncelik verecek bir planlama 
yapılmalı ve teşvik edilmelidir. 

Kamu planlamasına, kamu 
yatırım, üretim ve kaynak 
kullanımına karşı çıkan, yatırımların 
gecikmesine, aksamasına ve 
kamusal hizmetlerde gerileme 
ve ticarileşmeye neden olan 
özelleştirme ve taşeronlaştırma 
uygulamalarından vazgeçilmeli, 
özelleştirilen yerler tekrar 
kamulaştırılmalıdır. 

Sağlık ve eğitimin temel insan 
hakkı olduğu esas alınarak, her türlü 
özelleştirmeye son verilmelidir. 
Sağlıkta piyasalaştırma ve 
özelleştirme projesinden, eğitimin 
metalaştırılmasından vazgeçilmelidir. 

Standart dışı, enerji yoğun 
teknolojilerin ithal edilmesi 
önlenmeli, mevcut tesislerde 
enerji verimliliğini artıracak 
modernizasyonlar yapılmalı; bu 
bağlamda çevreyi koruyacak, çevre 
dostu teknolojiler uygulanmalıdır. 

Ülkemize dayatılan ve fosil 
kaynak yakıtları esas alan dışa 
bağımlı enerji politikaları terk 
edilmeli, yenilenebilir kaynaklara, 
yerli enerji santralleri ile 
hidroelektrik esaslı santrallere 
öncelik verilmelidir. Yeniden 
gündeme gelen nükleer enerji 
santral ihaleleri durdurulmalı, 
enerjide dışa bağımlılığı pekiştirecek 
bu uygulamadan vazgeçilmelidir. 

Ulusal Ulaşım Master 
Planı hazırlanırken, karayolu 
yerine demiryolu ve denizyolu 
taşımacılığının geliştirilmesi için 
çaba gösterilmeli; her zaman toplu 
taşımacılıktan yana olunmalıdır. 
Ulaşım master planı hazırlığında 
karayolu, denizyolu, demiryolu ve 
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ASANSÖR KOMİSYONU 
OLCAY YALÇINER
MUAMMER BERBER
VURAY  TEZCAN
RAMAZAN GÜLSAY
SELAHATTİN HORASAN
VEDAT KAFADAR
DURSUN AYDIN
SEYFİ EROL
AHMET DOĞANIŞIK
YAVUZ GÜÇLÜ
MÜMİN ALKAYA
NAMIK KEMAL SAPMAZ
DOĞAN USTAER
ŞABAN BOZDEMİR
ALİ İHSAN UZUN
İLYAS  ÇOBAN
KENAN ÖZTÜRK
ERSEL CEBECİ
BARIŞ  ERTEM
HAKKI BUĞRA AK
AYCAN ALBAYRAK
AHMET DEMİRCİ
GÖKHAN BAŞTUĞ
KENAN COŞKUN

DOĞALGAZ KOMİSYONU 
ALİ GÜLTEKİN KOYAŞ
HASAN CENGİZ TOPAN
NECATİ SEVGİN
TÜRKER ERCİYES
BEYTULLAH UZUN
NEZİH KARABIYIK
REMZİ KOCAKUŞAKLI
ALİ İHSAN UZUN
SAMİYE SÜSLÜ
TARIK DEMİRAY
CEVDET AYKUT TANER
HARUN SENEMAN
CEYHUN KANDEMİR
TURGUT DURSUN
AHMET ÜLKÜ
ATAKAN ÜSTÜNDAĞ
EMİN AYŞEN
İSMAİL  ÇORBACI
MAHMUT ŞAKAR
ERDAL DOĞRU
SERDAR YILDIZ
TAYFUN SAYACA

HİDROLİK-PNÖMATİK
KOMİSYONU  
SÜLEYMAN KARA
ÇETİN KARAGÖZ
MUSTAFA BÜKE
MUSTAFA KARATAŞ
MUSTAFA DAĞDELEN
MURAT BAŞTÜRK
MUSTAFA AYAZLARLI
UFUK ÖZDEMİR
OSMAN SEVİM

    ENDÜSTRİYEL OTOMASYON 
   ve ROBOTİK KOMİSYONU 

HAKAN YARAR
CAN  AYDINLI
ERSİN E. KORKMAZ
AYDIN ŞİMŞİRLİ
GÖKHAN YILMAZ
ERTAN YILMAZ
MUSTAFA DAĞDELEN
MURAT BAŞTÜRK
MUSTAFA AYAZLARLI

KENT İZLEME KOMİSYONU 
MUZAFFER OVALIER
İLKER ÖZASLAN
HASAN TAŞKUT
HÜSEYİN GENCER
ŞAZİ DÖŞER
EMİNE ELİF GÜVEN
SÜLEYMAN KUŞ

LPG KOMİSYONU 
NAMIK KEMAL SAPMAZ
SELAMİ  AKBAŞ
SERDAR SARILAR
SERDAR HÖŞGÖR
BEŞİR GÜZEL

SOSYAL ve KÜLTÜREL 
ETKİNLİKLER
REFİK YEŞİL
HASAN TAŞKUT
MUSTAFA KEMAL ÇELİK
DİLEK  ÖNERGE
ŞENOL CEYLAN
MUSTAFA ASLAN
HALİL GÖZÜBÜYÜK
HAYRİ ÖZTURAN
FAHRETTİN  KURTULDU
RESÜL ÖZEN
BENGÜ ALTUN TEZCAN
NURCAN EMİNOĞLU
SERDAR SARILAR
ENGİN NURKAYA
SERDAR İNCE
ERTAN AVŞAR
ÖZEN ÖZSATICI
ÜMİT YILDIRIM
BURAK YAKARÖZKAN
EMRAH  ÖZDEMİR
AYLA AKKUŞ
İBRAHİM KÜÇÜKASLAN
BURAK TÜRKAN

SU KOMİSYONU  
YILMAZ ULUSEMRE
HALİL AYDINDAĞ
VURAY TEZCAN
RAMAZAN GÜLSAY
RECEP ERDİM
EYYÜP SABRİ ATLIOĞLU
BEHCET BAHTIYAR
MÜMİN ALKAYA
ZAFER PEHLİVAN
EMİRHAN BAYIR

ULAŞIM KOMİSYONU  
NECATİ İLHAN
BEYTULLAH  UZUN
EYYÜP SABRİ ATLIOĞLU
SELÇUK YILDIRIM
TUĞRAN KÜLAHOĞLU
TURGAY KUTLU
MESUT EMİR
HAKAN TANDOĞDU
CEYLAN USUL
HALİL ERDEM
SİBEL YÜCEL
İSMAİL GÜRSOY
HASAN ŞEN   ÜCRETLİ-İŞSİZ MÜHENDİSLER

   KOMİSYONU
ÖMER CİNALİOĞLU
TUĞRAN KÜLAHOĞLU
AHMET KASNAK
ERSOY BEY
CEREN YAY
EMİNE ELİF GÜVEN
ÖZEN ÖZSATICI
YASİN ÜSTÜNDAĞ
OSMAN GÜN
TOLGA ÇETİNKAYA

2010-2011 DÖNEMİ ŞUBEMİZ KOMİSYON ÜYELERİ BELİRLENDİ

ARGE ve MÜHENDİSLİKTE
BİLGİSAYAR UYGULAMALARI
KOMİSYONU
SÜLEYMAN EKDİK
İRFAN TUNCER ŞENER
GÜLGÜN KARATAŞ
SEDAT BAYTUNÇER
RESÜL ÖZEN
UMUT ONUR ŞAHİN
ERTAN YILMAZ
ÖZGÜR CİHAN BERK
BARIŞ SUSAR
MESUT  DOĞAN
SERDAR İNCE
YUSUF ERDOĞAN
SERHAT KÖSELER
FAHRETTİN KARTAL
MUSTAFA AYAZLARLI
ÜMİT YILDIRIM
ONUR YALNIZCA
İSMAİL KAYA
ERTAN TOPARLAK
BURAK TÜRKAN

ÇEVRE , EKOLOJİ, ENERJİ 
ve ENERJİ VERİMLİLİĞİ 
KOMİSYONU
MEHMET ÜMİT KAMÇICI
ALİ GÜLTEKİN KOYAŞ
ÜMÜT YILMAZ
NECATİ İLHAN
NAZIM YILMAZ
ÖMER CİNALİOĞLU
İLKER ÖZASLAN
MEHMET DEMİRCİ
RAFET ŞENDAL
HÜSEYİN ULUDAŞ
SAMİYE SÜSLÜ
NURCAN DEMİR
TARIK DEMİRAY
CEVDET AYKUT TANER
MURAT ŞAHİN
HALİL GÖZÜBÜYÜK
NAMIK İSTER
SELİM BÜYÜKPOYRAZ
ZAFER PEHLİVAN
EMRAH ATLAS
ERKAL URAN
TOLGA GÖKIŞIK
BENER KURT
ABDURRAHMAN BALKIS
DEVRİM  KALAYCI
AHMET ÖZNUR
HAKAN ÇAĞLAYAN
EMİRHAN BAYIR
HASAN DEMİR
ERDAL DOĞRU
TAMER SEVİNÇ
YUSUF  KASMAK
EMRAH ÖZDEMİR
HALİL ERDEM

KALİTE KOMİSYONU  
REFİK YEŞİL
SEMİH USLU
MEVHİBE MEHTAP OĞUZ
DOĞAN MAHALLELİ
ATİLA KURT
NİZAMİ MOLLA
YUSUF YILDIZ
HAYRİ ÖZTURAN
SONER KAYA
MURAT  TEMEL
FUNDA  ÇİMSÖKEN
CEYLAN USUL
YASEMİN BİLGİN (YEŞİL)
AYDIN KAHVECİ
ABDURRAHMAN BALKIS
SERDAR ATILGAN
NURCAN EMİNOĞLU
ERHAN KAHRAMAN
MURAT YILDIRIM
MURAT ÇAMDAL
SERDAR YILDIZ
FAHRETTİN KARTAL
ÖZEN ÖZSATICI
TOLGA ÇETİNKAYA
AYSUN  ÖZÇELİK
AYLA  AKKUŞ
BURAK TÜRKAN
SİNAN KOÇOĞLU
İHSAN FAHRİ ÇELİK
A.SERKAN ULAŞAN

KOBİ KOMİSYONU
SAMİ BAŞARAN
İLKER ÖZASLAN
İRFAN TUNCER ŞENER
SEMİH USLU
MEHMET YAVUZ
MUSTAFA KEMAL ÇELİK
YUSUF YAVUZ
ŞENOL CEYLAN
ZAFER PEHLİVAN
DEVRİM KALAYCI
BENGÜ ALTUN TEZCAN
TOLGA YILMAZ
HALİL İBRAHİM YILDIRIM
KORALP ARSLAN
ERTAN TOPARLAK

OTOMOTİV KOMİSYONU 
MEHMET ERDURSUN
MİTHAT KOLTUKLU
TURGAY KUTLU
ATİLA KURT
NİZAMİ MOLLA
HAKAN TANDOĞDU
MUSTAFA ASLAN
GÖKHAN YILMAZ
RESÜL ÖZEN
S. DOĞAN VARDAR
YASEMİN BİLGİN (YEŞİL)
SERDAR ATILGAN
ÖNER ŞİMŞİR
OLCAY ADAK
ERHAN KAHRAMAN
YUSUF  ERDOĞAN
ALİ FİLİZ
EMRE ÜNLÜ
TANER H.DURMUŞOĞLU
MEHMET ALİ  YAVAŞ
SERHAT BALCI

İŞGÜVENLİĞİ KOMİSYONU 
İSMET APAK
MUZAFFER OVALIER
SERVET AKSOY
NECATİ İLHAN
RECEP ERDİM
NABİ İNCE
AHMET DOĞANIŞIK
ALP GÜLLER
EYYÜP SABRİ ATLIOĞLU
BEHCET BAHTIYAR
MUSTAFA GENCER
MEVHİBE MEHTAP OĞUZ
YUSUF CEMİL TOPALOĞLU
ATİLA KURT
HAKAN YILMAZ
KÜRŞAD  YUMUK
SELİM BÜYÜKPOYRAZ
SONER KAYA
MURAT  TEMEL
FUNDA  ÇİMSÖKEN
İLKER  DURMAZ
BENGÜ ALTUN TEZCAN
MURAT YILDIRIM
ÜMİT YILDIRIM
İBRAHİM KÜÇÜKASLAN
SERHAT BALCI
SİNAN KOÇOĞLU
İHSAN FAHRİ ÇELİK
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AİTM KOMİSYONU
ABDULLAH  DİNÇER
FAHRETTİN  KURTULDU
SELAMİ  AKBAŞ
ÖNER   ŞİMŞİR
OLCAY ADAK

BAKIM KOMİSYONU  
HALİL AYDINDAĞ
HASAN CENGİZ TOPAN
MUZAFFER OVALIER
MEHMET ALİ SEVİNGÜL
SERVET AKSOY
RAFET ŞENDAL
ÇETİN ARIK
MUHİTTİN GÖRAL
BORA KİRAZLILAR
KÜRŞAD YUMUK
ÇETİN KARAGÖZ
KADİR EGEL
ALİ SAY
SONER KAYA
TOLGA GÖKIŞIK
İLKER DURMAZ
BARBAROS ÜLKER
İSMAİL KILIÇ
NAZIM YENİ

KALIPÇILIK ve KALIP 
TASARIMI KOMİSYONU 
SÜLEYMAN EKDİK
ŞABAN ERYILMAZ
İRFAN TUNCER ŞENER
HAKAN YARAR
MİTHAT KOLTUKLU
ERSİN E. KORKMAZ
MUSTAFA ASLAN
YUSUF YILDIZ
BARIŞ SUSAR
MESUT  DOĞAN
BARİS CETIN
TOLGA YILMAZ
SERHAT KÖSELER
YASİN ÜSTÜNDAĞ

KAYNAK KOMİSYONU 
ALP GÜLLER
TUĞRAN KÜLAHOĞLU
MUHİTTİN GÖRAL
ALİ SAY
SELÇUK BESEN
UMUT ONUR ŞAHİN
ÖZGÜR CİHAN BERK
TOLGA GÖKIŞIK
AYDIN KAHVECİ
BARİS CETIN
HAKAN ÇAĞLAYAN
MURAT YILDIRIM
YUSUF ERDOĞAN
HASAN DEMİR
ERTAN AVŞAR
YUSUF KABRAN
İBRAHİM GÜLMEZ
YUSUF GÜREK

SANAYİ KAZANLARI 
KOMİSYONU 
ALAETTİN KÜÇÜKGÜLER
MUSTAFA PAÇACI
MEHMET ÜMİT KAMÇICI
NEZİH KARABIYIK
HÜSEYİN SELÇUK
REMZİ  ERİŞLER
NİYAZİ BALTACI
NEVZAT KARABULUT
ÇETİN ARIK
MUHİTTİN GÖRAL
KADİR EGEL
HALİL İBRAHİM YILDIRIM
TAYFUN SAYACA
TAMER SEVİNÇ

SAĞLIK SEKTÖRÜNDE 
MAKİNA MÜHENDİSLİĞİ 
HİZMETLERİ ARAŞTIRMA 
GELİŞTİRME KOMİSYONU 
MEHMET ALİ SEVİNGÜL
DURSUN  AYDIN
RAMAZAN İŞ
ENGİN NURKAYA
MUHAMMED EMİN TARIM
BURAK YAKARÖZKAN

SMM -TESİSAT HİZMETLERİ 

KOMİSYONU
ALAETTİN   KÜÇÜKGÜLER
İSMAİL   KANDEMİR
NECATİ   SEVGİN
KADİR    UYAR
HÜSEYİN  ULUDAŞ
TARIK   DEMİRAY
MURAT ŞAHİN
UĞUR   KÜMÜK
YUSUF  YAVUZ
HARUN  SENEMAN
ERKAL   URAN
TURGUT   DURSUN
MUHSİN  GÜNGÖRMEZ
OSMAN    SEVİM

SORUMLU MÜDÜRLÜK 
KOMİSYONU  
MEHMET  YAVUZ
KÜRŞAD  YUMUK
SELAMİ    AKBAŞ
ERDAL   DOĞRU
BARBAROS  ÜLKER
OSMAN GÜN

YAPI DENETİM  
KOMİSYONU
MUAMMER BERBER
ALEETTİN KÜÇÜKGÜLER
EMİN ENGİN ŞAKAR
RAMAZAN GÜLSAY
ABDULLAH DİNÇER
VEDAT KAFADAR
TÜRKER ERCİYES
ŞABAN ERYILMAZ
DURSUN AYDIN
NAZIM YILMAZ
SEYFİ EROL
MUZAFFER DURMAYAZ
İLYAS ÇOBAN
RAMAZAN İŞ
YILDIRIM BEYAZIT  ÇALIŞIR
İSMAİL KILIÇ 
MUHAMMED EMİN TARIM
MUSTAFA HATA

2010-2011  YILLARINDA  GÖREV ALACAK KOMİSYON ÜYELERİMİZE
 BAŞARILAR  DİLERİZ

2010-2011 DÖNEMİ BURSA ŞUBE 
İŞYERİ TEMSİLCİLERİ ATANDI

  ADI SOYADI  FİRMA ADI

ÜMİT GÜRKAN BİRİCİK AKA OTOMOTİV 

NURAY Y. GÜLTEKİN A-KARE MÜHENDİSLİK

RECEP TUHAN  AKBAŞLAR TEKSTİL

SERPİL SEZER  AKTAŞ A.Ş.

MURAT ÖZKÖK  AKTAŞ A.Ş.

OZAN DEVECİ  AKTECH HAVA SÜS.SİS.

SONER KAYA  AKYAPAK MAKİNA SAN.LTD.ŞTİ

YASEMİN BİLGİN  A-PLAS PLASTİK VE LASTİK SAN.

AHMET YILMAZ  A-PLAS PLASTİK VE LASTİK SAN.

ÖZGÜR ATALAY  AUNDE TEKNİK A.Ş.

GÖKHAN  YILMAZ B.PLAS A.Ş. 

OKAN EKİN   B PLAS A.Ş.

UĞUR MERMUT  BAYINDIRLIK İL MÜDÜRLÜĞÜ

ERCAN DURAN  BAYRAK PLASTİK

UĞUR ÖZAY  BAYRAKTARLAR A.Ş.

GÖKHAN GÖNÜL BELKA 

ERSİN ŞAHİN  BELTAN A.Ş.

EMRE TUBA DİŞBUDAK BESTAL

SERDAR SARILAR  BEŞEVLER KSS

ATİLLA AKGÜN  BEŞEVLER KSS

HİLAL YILDIRIM  BETA SEALS 

EMRAH ERDOĞDU BEYÇELİK GESTAMP A.Ş.

ENGİN NURKAYA  BEYÇELİK GESTAMP A.Ş.

HACER LORCU  BEYÇELİK GESTAMP .A.Ş.

DUYGU CANDEMİR BİYTAŞ

VEDAT BAŞDEMİR  BOLT SAN. VE TİC.AŞ.

YAŞAR ÖZEN  BORÇELİK A.Ş.

SERHAT ŞERBETÇİ BORUSAN A.Ş.

KAYRA SERTAN ÇORUM BOSCH FREN 

CENGİZ ÖTÜK  BOSCH SAN.TİC.A.Ş.

TOLGA GÖKIŞIK  BOSCH SAN.TİC.A.Ş.

ERSİN ÜNAL  BOSCH SAN.TİC.A.Ş.

LEVENT ÖZUMAR BPO B-PLAS  SAN.A.Ş

HAVVA TUBA YALÇIN BPO B-PLAS PLASTİC A.Ş.

 ADI SOYADI  FİRMA ADI

ZAFER PEHLİVAN  BTSO ORG. SAN.BÖLGE MD.

CANPOLAT ÇAKAL BTSO ORG.SAN.BÖLGE MD.

MESUT EMİR  BURSA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

MEHMET A.GÜRSOY BURSA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

TAMER AKINTURK BURSA ÇİMENTO FAB.A.Ş.

TURAN ALİ ÜNAL  BURSA ÇİMENTO FAB.A.Ş.

ÖMER AKŞEN  BURULAŞ

MERVE AKSOY  BUSKİ

ERHAN ARAS  COATS  A.Ş.

ECRAN MASTAR  COŞKUNÖZ A.Ş.

SERHAT KÖSELER  COŞKUNÖZ A.Ş.

UĞUR KOZAN  ÇAKIRCALI MÜHENDİSLİK.

NEBİ ÖZHAN  ÇİMTAŞ A.Ş

ERCAN KAPLAN  ÇİMTAŞ A.Ş.

KÜRŞAT METİN DURMUŞ ÇİMTAŞ BORU FAB.

UĞUR KARA KAHYA DEMİRCİLER SİTESİ

ERSİN ESER KORKMAZ DEMİRCİLER SİTESİ

MURAT İSPA  DEMİRTAŞ ORG.SAN.BÖL.MD

ÖZGÜR KARADUMAN DEMİRTAŞ ORG.SAN.BÖL.MD.

NURCAN EMİNOĞLU DESPA .A.Ş.

ERKİN ÜNSAL  DOĞUŞ OTO 

EMRE ÜNLÜ  DÖKTAŞ COMPONENTA 

ÜMİT SEMERCİ  DÖKTAŞ COMPONENTA

RECEP ERDİM  DSİ 1.BÖLGE MÜD.

OKAN ÇANDIR  DURMAZLAR A.Ş.

NADİDE ÜNLÜKAL ER KALIP A.Ş.

ZEKİ YALIN  ERKURT TEKSTİL

SELÇUK KARABAŞAK ERMETAL OTOMOTİV A.Ş.

SELÇUK KAYDI  ERMAKSAN A.Ş.

SİBEL KURLU  FEKA OTOMOTİV A.Ş.

BURAK OYGUCU  FICOSA INTERNATIONAL

HAKAN TEKİN  FOMPAK A.Ş.

UMUT BAŞKENT  GRAMMER

SERHAT AKÇAY  GRAMMER
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Yeni Dönem

İşyeri

 Temsilcilerimize 

Şube Çalışmalarında

 Başarılar Dileriz

  ADI SOYADI  FİRMA ADI

MUSTAFA DAĞDELEN HİD-TEK LTD.ŞTİ.

M.UĞUR DOĞAN  HİD-TEK LTD.ŞTİ.

EMRE YILDIZ  HİDROPAR

DİLEK ÖNERGE   İL MİLLİ EĞİTİM MÜD.

HİLMİ GÜRGÜN  İNOKSAN A.Ş.

ALİ HAYDAR ALTIN İNOKSAN A.Ş.

İDRİS METE  KARAYOLLARI A.Ş.

SELÇUK DİNDAR  KARSAN OTOMOTİV A.Ş.

SADİ GÖKEER  KIRPART A.Ş. 

MUSA ERİM  TOKSAN (AK-PRES A.Ş.)

MUSTAFA GENÇER TOKSAN (AK-PRES A.Ş.)

KUBİLAY SANCAKZADE LASPAR

SEÇKİN ÜNAL   MAKO A.Ş.

ALPER BOZKURT  MAKO ELEKTRİK 

SEYFİ EROL  MARMARA YAPI DEN.

ORKUN HAKSAL  MARTUR A.Ş.

SEÇKİN ÜNAL   MARTUR A.Ş.

BURAK PARLAR  MARTUR A.Ş.

SEÇKİN DAŞKIRAN MATAY A.Ş.

ARİFE AKÇA  META PRES 

İLKER TOKLU  MGI COUTIER

EMRE DEMİRKOL  MGI COUTIER

MUSTAFA K.ÇELİK NBR SAN.TİC.LTD.ŞTİ

TEKİN YILMAZ  NBR SAN.TİC.LTD.

KEREM BÖLÜKEMİNİ NESTLE

FİLİZ TAMBOVA  NİLÜFER BELEDİYESİ

HASAN TAŞKUT  NİLÜFER TİC. MERKEZİ

ADNAN MENSİZ  NİLÜFER TİC. MERKEZİ

ABDURRAHİM ALTUNTAŞ NİLÜFER TİC. MERKEZİ

BÜLENT BATI  OMTEK A.Ş.

İRFAN DELİKANLI  ORMO YÜN İPLİK

CEM AYDIN YELKEN OSMANGAZİ BELEDİYESİ

SELÇUK YILDIRIM  OTOSANSİT   

VAHİT ÇİNKO  OTOTRİM PANEL SAN.VE TİC.

ÖZGÜR CİHAN BERK OYAK RENALUT A.Ş.

MÜNEVVER GENCER PODİM LTD.ŞTİ.

  ADI SOYADI  FİRMA ADI

MURAT DİŞEK  PRES METAL

CİHAN TUĞHAN ÇETİN RIETER ERKURT 

FÜSUN DURAN  ROLLMECH AUTOMOTIVE 

CEREN YAY  ROLLMECH AUTOMOTIVE 

MEHMET ALİ SEVİNGÜL SAĞLIK BAKANLIĞI

TEVFİK YAVUZ SÖNMEZ SANAYİ ve TİC. İL MÜD.

MEHMET EMİN YILDIZ SILA TEKNİK

AHMET DİDİM  SİMGE ŞİRKETLER GRUBU

ONUR GÜCÜ  ŞAHİNCE OTOMOTİV SAN

KAMURAN ÖLMEZ TAT KONSERVE SAN.A.Ş.

HAKAN AKIN  TEKNİK MALZEME

DİDEM TİRYAKİ  TMS TÜRKER MAKİNA

ZAFER ÇAPACI  TOFAŞ A.Ş.

M.GÖKHAN SÜREN TOFAŞ A.Ş.

ÖMER ÜNLÜ  TOFAŞ A.Ş.

ÖNDER ALADAĞ  TOFAŞ A.Ş.

A.İHSAN TAŞKINSEL TOFAŞ A.Ş.

ÖNDER TEKİNER  TRAKYA YENİŞEHİR CAM SAN.

DEVRİM TUTKU ATEŞ ÜÇ-GE MAĞAZA SAN.A.Ş. 

TURGAY KUDA  ÜÇ-GE MAĞAZA SAN.A.Ş.

HAKAN BAHÇECİ  VALEO

ÖZGÜR KİLCİ  VALEO

ÖZKAN YILDIRIM  VATAN PRES 

M, CEMAL BAŞKAYA VOLVO 3P-KARSAN

MEHTAP EZGİN  YEŞİM TEKSTİL  A.Ş.

   M.RAGIP EMİR  ZİMAŞ A.Ş.

TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI 
BURSA ŞUBESİ

2010-2011 DÖNEMİ YALOVA İL TEMSİLCİLİĞİ 
YÜRÜTME KURULU ÜYELERİ

Durmuş Alpaslan GÜRBÜZER (Başkan)
1959 Mersin doğumlu, 1981 yılında EİTİA Endüstri Mü-
hendisliğinden mezun oldu. 1983-1984 yıllarında Bozü-
yük Artema’da, 1985’te Bursa İnoksan’da ve 1986 yılın-
dan itibaren Yalova Aksa Akrilik Kimya Sanayii’nde çalış-
makta olup, üretim ve planlama müdür yardımcısı olarak 
görevini sürdürmektedir.Evli ve iki çocuk babasıdır.

Yalçın ORAL (Sekreter)
1971 İstanbul doğumlu,  Yıldız Üniversitesi  Kocaeli  Fa-
kültesi’nden Makina  Mühendisi olarak  mezun oldu.1993 
Çizgi İnşaat Taahhüt firmasında ortaklıkla serbest Mühen-
dis, Müşavir olarak işe başladı. Daha sonra  kendi şirketi 
olan Orçam Mühendislik firmasını kurmuş olup Serbest 
Mühendis olarak görevine devam etmektedir. Evli ve bir 
çocuk babasıdır.

Ömer TÜRKYILMAZ (Sayman)
1974 Trabzon doğumlu, 1996 yılında Hacettepe Üniver-
sitesinden Makina  Mühendisi olarak  mezun oldu. 1996-
98 yılları arasında serbest mühendis olarak, 1999-2002 
yılları arasında ÇETAŞ Otomotivde, 2002-2006 yılları 
arasında otomotiv sektöründe servis müdürü ve firma 
sahibi olarak görev aldıktan sonra, 2006 Haziran ayından 
itibaren ARMAGAZ Gaz Dağıtım Şirketinde kontrol ami-
ri olarak görevine devam etmektedir. Evli ve iki çocuk 
babasıdır.

Ersin DOĞAN (Üye)
1968 Yalova doğumlu, 1998 yılında Uludağ Üniversite-
sinden Makina  Mühendisi olarak  mezun oldu. 2005’te 
kendi şirketi olan Erdemsan Mühendislik firmasında halen 
Serbest Mühendis Müşavir olarak görevine devam et-
mektedir. Evli ve bir çocuk babasıdır.

Alper ALTINTAŞI (Üye)
1982 Yalova doğumlu, 2007 yılında Zonguldak Karaelmas 
Üniversitesinden Makina  Mühendisi olarak  mezun oldu. 
2008 yılından itibaren  Aka Otomotiv fabrikasında çalış-
maktadır.

ÇANAKKALE
 İL TEMSİLCİLİĞİ
KOMİSYONLARI 
OLUŞTURULDU

SOSYAL ETKİNLİKLER 
KOMİSYONU
Sinan KÖKTEPE

Özgür KURT
Tülin DUNAY

Umut KARAGÖZ
Hüseyin KOÇ

DOĞALGAZ KOMİSYONU
Mustafa PAMUK

Tolga SATAR
Hüseyin KOÇ
Gözde DEMİR

SMM KOMİSYONU
İbrahim GÜN

Sinan KÖKTEPE
İbrahim ŞAHİN

Ersin DEMİRBOZAN
Nagihan TAYLAN

Hüseyin KOÇ
Nurettin ARAZ

ENERJİ KOMİSYONU
Muhterem SAYILGAN

Gökhan YILMAZ
Özgür KURT

Yeni dönem komisyon 
üyelerimize çalışmalarında 
başarılar dileriz

117 sayılı mart ayı Şube 
Bülteninde Balıkesir İl Temsilciliği 
Yürütme Kurulu Üyelerimiz  
Yücel ÇİÇEK ile Uğur ATAŞ’ın 
fotoğrafları sehven yer
değiştirilerek basılmıştır. 
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KRİZİN TÜRKİYE EKONOMİSİNE 
ETKİSİ ve       

ÇÖZÜM ÖNERİLERİ

TMMOB Makina Mü-
hendisleri Odası Bursa Şubesi’nin 
meslek ve meslektaş sorunlarından 
yola çıkarak, ülke ve toplum sorun-
larını tartışmaya açmak; çözümler ve 
alternatifler üretmek amacıyla planla-
dığı söyleşilerin ilki olan “Krizin Tür-
kiye Ekonomisine Etkisi ve Çözüm 
Önerileri Konferansı” Prof.Dr. Aziz 
KONUKMAN’ın katılımıyla, 6 Nisan 2010 Salı günü, Şubemiz BAOB Yerleşkesi 

Konferans Salonu’nda gerçekleştirildi.

Şubemizin her ay planladığı iki adet söyleşinin ilkinin gerçekleştirildiği etkinliğe 61 kişiden oluşan, üyeleri-
miz, meslek odaları ve siyasi partilerden temsilciler katıldı. 

ŞYK Başkanı İbrahim MART’ın açılışını yaptığı konferansta, 2008 yılının son çeyreğinde kapitalist dünya 
ekonomisinde yaşanan krizin, ülkemize etkileri ve çözüm önerileri tartışıldı. Kapitalist ekonominin var ol-
duğu her yerde krizlerin varlığının sürekli olduğu vurgusundan yola çıkan KONUKMAN, ülkemizin kronik 
bir kriz içerisinde olduğunu belirtti. Özellikle 12 Eylül sonrasında uygulanan ekonomik ve siyasal politi-
kaların, ülkemizi taşeronlaştırdığı; işçi sınıfının örgütlenmesinde de büyük zaafların yaşandığını vurgulayan 
KONUKMAN, çözümün sınıfların örgütlenmesinde olduğunu, emeğini satan tüm kesimlerin, beyaz veya 
mavi yakalıların arasında ortak çıkarlar konusunda 
farklılığın kalmadığını dile getirdi. KONUKMAN; 
mühendislerin, mimarların özellikle yoksul halk 
kesiminin yanında yer alması gerekliliğinin kaçınıl-
maz olduğunu vurguladı.

Konferans sonunda katılımcıların yoğun sorularını 
yanıtlayan KONUKMAN, Bursa’nın sanayinin kalbi 
olması nedeniyle, bilinç ve sınıf düzeyinin çok yük-
sek olduğunu; çözümlemelerden karşılıklı olarak 
yararlandığını ve her aydının kendi üzerine düşen 
görevi yerine getirmesi gerektiğini belirtti.

Konferansın bant çözümlerini, Şubemizden çok 
yakın bir zamanda yayın olarak edinebilirsiniz. 

 KONFERANSI 

GERÇEKLEŞTİRİLDİ

‘‘NASIL BİR ANAYASA OLMALI ?’’  PANELİNDE,
                                                                                ANAYASA TARTIŞILDI

Anayasa tartışmaları ve bu konuda yaşananları üyelerimizle paylaşmak ve bilgilendirmek adına düzenlenen 
panel Şubemiz konferans salonunda 23 Nisan 2010 tarihinde 132 kişinin katılımıyla gerçekleştirildi.

MMO Bursa Şubesi Yönetim Kuru-
lu Başkanı İbrahim Mart tarafından 
yönetilen etkinliğe üyelerimizin yanı 
sıra TMMOB ile Akademik Odaların 
yönetici ve üyeleri katıldı.  Konuşma-
cı olarak Prof Dr. Burhan Şenatalar, 
eski Bursa milletvekili Avukat Ertuğ-
rul Yalçınbayır ile Prof. Dr. İbrahim 
Kaboğlu’nun katıldığı  panelde birbi-
rinden çarpıcı açıklamalar gündeme 
geldi.  Konuşmacıların genel eğilimi, 
mevcut Anayasa değişikliğinin yeter-
li olmadığı, hatta pek çok sakıncayı 
içerdiği yönünde oldu.  

Panelde açılış konuşmasını yapan  
ŞYK Başkanı İbrahim Mart, panelin 
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı’nda düzenlenmesinin özel 
bir anlamı olduğuna dikkat çekerek 
“Böyle anlamlı bir günde, son dö-
nemde çok tartışılan ve herkesi 
ilgilendiren bir konuyu gündeme 
getirmek istedik” diye konuştu. 
Anayasaların toplumsal mutabakatla 
oluşturulması gerektiğine işaret eden 
Mart, bu kadar önemli bir konuda da-
yatma olmaması gerektiğini bildirdi. 

BAOB Yerleşkesi’nin Türkiye’ye 

örnek olan bir yapılanma olduğuna 
dikkat çekerek söze başlayan Prof. 
Dr. Burhan Şenatalar gazetecilerin 
sıkça kullandığı “5 N,1 K” kuralı-
na atıfta bulunarak “Ben de şunu 
soruyorum, Anayasa değişikliği, 
kimler tarafından, neden, nasıl, ni-
çin yapılıyor? Bunun sorgulanması 
gerekir” diye konuştu.  1982 Ana-
yasası’nın değiştirilmesi konusunda 
herkesin hemfikir olduğuna dikkat 
çeken Şenatalar,  2002 seçimlerin-
den önce uzlaşma yolu ile eksik, 
yetersiz ama olumlu değişiklikler 
yapıldığını belirtti. AKP’nin ama-
cının sorgulanması gerektiğini be-
lirten Burhan Şenatalar, Anayasa 
Paketi’nin aslında yargıda reform 
içermediğini, aksine Türkiye gibi 
geleneğinde otokrasi olan ülkeler-
de yürütmeyi daha da güçlendire-
ceğini bildirdi.  Türkiye’de kamu-
oyunda yargı sisteminin sorun ola-
rak görüldüğünü, ancak hükümetin 
yasa taslağının yargı reformu ya da 
demokratikleşmeye yönelik adım-
lar içermediğini belirten Şenatalar 
“Bu paket Cumhurbaşkanı’nın yet-
kilerini daraltıyor mu? Demokratik 
hak ve özgürlüklere, temel insan 
haklarına açılım getiriyor mu? Tür-
kiye’de siyasetin önünü açıyor mu? 
Seçim barajını yüzde 10’un altına 
indiriyor mu? Lider hegomonyasını 
kaldırıyor mu? Eğer gerçekten bir 
demokratikleşme olsaydı, hepsini 
kapsardı” diye konuştu.
 
Anayasa değişikliklerinin mümkün ol-
duğu kadar geniş bir toplumsal muta-
bakatla yapılması gereğine karşın tam 
tersine bir dayatmanın söz konusu 
olduğunu belirten Şenatalar, Hükü-
met’in yanı sıra muhalefetin de yanlış 
yaptığını ve Türkiye’de siyasetin ihti-

yacı olan davranışın gösterilmediğini 
belirtti.  
Anayasa Değişiklik Paketi’nin odak 
noktasında Anayasa Mahkemesi ve 
yüksek yargının yer aldığını belirten 
Burhan Şenatalar, Portekiz ya da 

ABD’nin örnek gösterildiğini ancak 
bu ülkelerde süreçlerin çok farklı ça-
lıştığını söyledi.  Kuvvetler ayrılığının 
siyasi iktidar erkini kötüye kullanma-
sın diye yapıldığını belirten Şenata-
lar “Başkanlık rejimi var dediğiniz 
Amerika’da başkan, bakanların 
atamasını yapıyor ama aylarca 
tartışılıyor ve olumsuzluklar duru-
munda geri çekebiliyor. Toplumda 
tartışılma olmadan başkanlık reji-
mini Türkiye’ye aktarırsanız, ülke 
totaliter bir rejime gider. Türki-
ye’de parti genel başkanının iki du-
dağı arasında seçime gidilebilmek-
tedir” diye konuştu. 

Son olarak TBMM’de gündeme gelen 
silah ruhsatının alımını kolaylaştıran 
yasa teklifine atıfta bulunan Burhan 
Şenatalar “Hangi akla hizmetle si-
lah bulundurma koşullarını hafif-
letiyoruz? Neden böyle yasalar çı-
kartılıyor, bunun da sorgulanması 
gerekir” dedi.
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HAZIRLANMA SÜRECİ 
YAPILMASINDAN
DAHA ÖNEMLİDİR…

Anayasa’da devletin temelini oluş-
turan organların pek çok madde ile 
düzenlendiğini belirten Ertuğrul Yal-
çınbayır,  yasama, yürütme ve yargıyı 
düzenleyen tüm maddelerin birbirle-
riyle iç içe ve tamamlar mahiyette ol-
duğunu bildirdi. Anayasaların en üs-
tün hukuk normu olduğunu ve bun-
ların hazırlanmasının yapılmasından 
çok daha önemli olduğunu belirten 
Yalçınbayır “Hazırlanma süreci de-
mokratik bir süreç olarak işliyorsa, 
değiştirmeyi de ona göre yapabi-
lirsiniz” diye konuştu.  Türkiye’de 
cezaevinde yatanların yüzde 53’ünün 
daha duruşmaya çıkmadığını belirten 
Yalçınbayır “Sadece Ergenekon da 
değil, diğer davalar da böyledir.  
Bir gariban da, önde gelen kişiler 
de hukuka muhtaçtır. Garibanın 
ihtiyacını yüreğinde duymayan bir 
toplumsanız, o saygıdan sevgiden 
yoksunsanız, ilerlemeniz değil yı-
kılışınız yakındır. Adil yargılanma 
hakkı ortalama yargı süresi adil 
yargılanma hakkını karşılamıyor. 
Hakimlerin bakabilecekleri dos-
ya sayısı 100 dosya ise yılda biz-
de 1500 dosyaya bakıyor. Burada 
yürütmenin yargı ile ilgili görevi 
olsa olsa onlarla ilgili yatırım iş-
lerini yapmak, alt yapısını hazır-
lamaktır. Yargıya karışmak değil. 
Bizde Cumhuriyet, demokrasi ile 
özdeşleşmiştir. Demokratik devlet 
olmak tek başına yetmez, hukuk 
devleti de olunması gerekir. İdare-

nin her türlü işlem ve eylemlerinin 
her safhada denetime tabi olduğu 
devlettir. Denetim ve denge önem-
lidir.”

Cargill için çıkan özel yasalara atıfta 
bulunan Ertuğrul Yalçınbayır, yargı-
dan umut kesilince kanun yapmak 
suretiyle mahkeme kararının etkisiz 
hale getirildiğini belirterek “Bir Car-
gill anlatılırsa, dış etkiler nedeniyle 
Türkiye’nin bağımsızlığı da ortaya 
çıkar. Biz nereye sığınacağız. Sığı-
nacağımız tek yer yargıdır” diye 
konuştu.
“Çok güzel bir kaynağımız var, 
sevgi, bunu yayalım, insan onurunu 
tanımak yetmez, güzel davranışlar 
vardır, çelişkili davranmamak ge-
rekir. Buna gücümüz vardır” diyen 
Ertuğrul Yalçınbayır, yargının siyaset 
kurumu üzerinden elini çekmesi ge-
rektiğini söyledi. 

Toplantıda söz alan Prof. Dr. İbra-
him Kaboğlu ise, Türkiye’nin gerçek 
gündeminin ne olduğunun sorgulan-
ması gerektiğini bildirdi. Anayasa’nın 
önümüzdeki günlerde, aylarda ve 
yıllarda siyasal sistem sorunu olarak 
gündemdeki yerini koruyacağını öne 
süren Prof. Dr. İbrahim Kaboğlu, asıl 
gündem olarak Şenatalar’ın aktardığı 
silahlanmayı kolaylaştıran yasa teklifi 
ile Cargill’i kurtarmak için çıkartılan 
yasayı gösterdi. Kaboğlu, “Bu çeliş-
kide şöyle bir gerçek gündem kay-
ması söz konusu. Türkiye 20 yıldır 
yeni bir anayasa arıyor. Ama Tür-
kiye’de siyasal partiler ve seçim 
yasası gibi öyle yasal düzenleme-

ler var ki; onlar düzeltildiğinde, şu 
andaki yapılacak anayasa değişik-
liğinden daha olumlu sonuçlar do-
ğurabilir” dedi. 

Mevcut Anayasa çalışmasının demok-
ratik herhangi bir Avrupa ülkesinde 
görülmeyen bir uygulama olduğuna 
işaret eden İbrahim Kaboğlu, uzun 
süredir sivil anayasa için çalışıldığını 
ancak bunun da sonuca pek etkisi 
olmadığını belirtti. Kaboğlu sözlerini 
şöyle sürdürdü:

“Bursa özelinde bakacak olursak, 
Bursa ile Ankara arasındaki ilişki 
açısından Bursalılar bile Ankara 
önemli diyebilir. Bursa Ankara’dan 
daha önemlidir, esasen anayasa 
yapımı konusunda fikir, çalışma ya-
pılır. Ankara’da ise sadece vekiller 
bulunur, bugün gider, yarın gelir, 
ama mutlaka Bursa’ya gelir. Esas 
Bursa’dır. Ankara’daki vekillerin 
sürekli tekrar ettikleri sözlerin 
millet egemenliğinin başka bir bi-
çimidir. Türkiye’de sorun sivil irade 
ile siyasi irade arasında kilitleniyor. 
Yani egemenliğin sahibi olan bizle-
rin öneri ve birikimleri bizleri tem-
sil eden kişilerce dikkate alınmıyor. 
Çünkü bu sivil iradeyi siyasete ta-
şıyacak bir anayasa kuşatması ol-
madı. 

Anayasayı değiştirmek isteyen bir 
çoğunluk partisi var, ama onu ana-
yasa kuşatmasına sokacak bir mu-
halefet yok, her ikisinin buluştuğu 
nokta ise sivil iradeyi kabul etme-
meleridir.”

1982 Anayasası’nda yürütmenin güç-
lendirildiğini ve önce yürütme, yasa-
ma ve yargı olmak üzere sıralama-
nın gerçekleştiğini belirten İbrahim 
Kaboğlu, demokratik ve evrensel 
hukuk kuralları çerçevesindeki bir 
Anayasa’da ise tam tersine önce yar-
gı, yasama ve yürütme olması gerek-
tiğini bildirdi. 
*Panelimizin bant çözümlerini yakın bir 
gelecekte Şubemizden edinebilirsiniz.

ÇALIŞMAYAN ÜYELERİMİZE YÖNELİK EĞİTİMLERİMİZ BAŞLADI
Şubemiz  çalışmayan üyelere yönelik 24 farklı konuda ücretsiz sertifikalı eğitim programı düzenledi. MMO Bursa ŞYK 
Üyesi Semiha ÖZBEY’in koordinasyonunda yürütülen eğitimlerle üyelerin daha donanımlı kılınması hedefleniyor.   
 
21 Nisan’da başlayan eğitimler 29 Mayıs’ta sona erecek. BAOB 
Yerleşkesi’ndeki hizmet binasında sürdürülen eğitim programı 
kapsamında katılımcılara “Çevre Yönetim Sistemi İyi Uygu-
lamaları” Müge ÖZŞEKERCİ, “ISO TS 16949: 2009 Kalite 
Yönetim Sistemi” “Serbay T. CEYLAN, “8D Bilgilendirme” 
Kadir Emre ÖZTEMEL,  “SPC  Bilgilendirme Eğiimi” Nilay 
AKOVA,  “Strateji ve Performans Yönetimi” Özcan ALTI-
NAY, “Karmaşıklıkta Yol Almak” Memiş YILMAM tarafından 
verildi.
Diğer Eğitim konuları  tarih ve saatleri aşağıda yer almaktadır.

EĞİTİM ADI EĞİTİMCİ  TARİHİ  SAATİ

Temel İş Sağlığı ve İş Güvenliği Eğitimi Hülya Varlık 03.05.2010 09.00-12.00

Yönetim Sistemleri Entegrasyonu (Kalite-Çevre-İş Güvenliği) Yılmaz Altaş 03.05.2010 14.00-17.00

APQP (İleri  Ürün Kalite Planlaması)             
PPAP (Üretim Parçası Onay Prosesi) Bilgilendirme Eğitimi

Serbay T.Ceylan 05.05.2010 09.00-17.00

Kendimizi Tanıyalım (İçsel Bir Yolculuk) Emel Baygöl 05.05.2010 14.00-17.00

ISO 9001:2008 Kalite Yönetim Sistemi Bilgilendirme Eğitimi M.Mehtap Oğuz 06.05.2010 09.00-16.00

Yalın Üretim Teknikleri Bilgilendirme Eğitimi Süleyman Sıtkı Ergun 08.05.2010 09.00-15.00

Süreç Yönetimi ve İyileştirme Eğitimi Rahşan Yorulmaz 10.05.2010 09.00-13.00

FMEA-Potansiyel Hata Türü ve Etkileri Analizi
Bilgilendirme

Kadir Emre Öztemel 11.05.2010 09.00-12.00

Endüstriyel Maliyet Hesabı Tuğran Külahoğlu 11.05.2010 14.00-17.00

Stresle Başa Çıkma Emel Baygöl 12.05.2010 14.00-17.00

Zaman Yönetimi Bülent Nizamoğlu 14.05.2010 14.00-17.00

MSA Ölçüm Sistemi Analizi Bilgilendirme Özgür Mutlu Kuş 17.05.2010 12.00-17.00

Tasarımdan Üretime Geçiş Tuğran Külahoğlu 17.05.2010 14.00-17.00

İş Görüşmelerinde Dikkat Edilecek Noktalar Gülçer Aydın 20.05.2010 14.00-17.00

6 Sigma Bilgilendirme Eğitimi Beyhan Yılmazer 26.05.2010 09.30-12.30

Problem Çözme Teknikleri Eğitimi Güneş Türk 26.05.2010 14.00-17.00

ISO 9001 : 2008 Kalite Yönetim Sistemi İç Tetkikçi Beyhan Yılmazer 27-28.05.2010 09.30-17.00

ISO 14001: 2004 Çevre Yönetim Sistemi Bilgilendirme Elif Aslan Güney 29.05.2010 09.30-17.00

Katılım Şartları: MMO üyesi olmak, herhangi bir yerde çalışmıyor olmak. 
Eğitimlere katılım ücretsiz olup, kontenjanla sınırlıdır. Başvurular yazılı olarak, e posta yolu ile yapılacaktır.
denizkamcici@mmo.org.tr
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Şube’den

3. Güneş Enerjisi 

ve Teknolojileri 

Fuarı Gezisi

TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
Bursa Şubesi Öğrenci Komisyonu üyeleri 
olarak 13 Mart 2010 günü 50 kişilik bir 
grupla bu sene üçüncüsü düzenlenen Güneş 
Enerjisi ve Teknolojileri Fuarını gezmiş 
bulunmaktayız.

İstanbul da bulunan bu fuarı gezerken 
gördüğümüz yeni teknolojiler, ilerleyen 
yıllarda güneş enerjisinin hayatımızda 
çok büyük öneme ve yere sahip olacağını 
gösterir nitelikteydi. 

Hem İstanbul gibi dünya şehrini görmek 
hem de geleceğinin teknolojisini yakından 
takip etmek fırsatını bizlere sağlayan MMO 
Bursa Şubesine bu katkılarından dolayı MMO 
Öğrenci Komisyonu olarak teşekkür ederiz. 

Öğrenci Üye

  
  

 23 NİSAN 
ULUSAL EGEMENLİK

 BAYRAMINIZ KUTLU OLSUN
Şube Yönetim Kurulu

HESAP İSİMLERİ
GELİR ÇEŞİTLERİ

2010 YILI
TAHMİNİ 
BÜTÇE

3 AYLIK 
TAHMİNİ 
BÜTÇE

ŞUBE
MERKEZİ

Balıkesir
İl Tems.

Çanakkale
İl Tems.

Yalova
İl Tems.

Bandırma
İlçe Tems.

Edremit
İlçe Tems.

İnegöl
İlçe Tems. Toplam

Üye Kayıt ve Ödenti 
Gelirleri 392.000,01 98.000,00 44.203,79 4.345,00 2.568,00 2.553,00 2.354,00 1.187,00 1.205,00 58.415,79

Belge ve Hizm. Karşılığı 
Gelirleri 5.040.000,02 1.260.000,00 763.555,94 128.552,50 74.783,70 59.056,35 108.187,50 43.089,00 66.160,58 1.243.385,57

Yayın Satış Gelirleri 15.000,00 3.750,00 1.274,07 0,00 182,00 0,00 27,78 0,00 0,00 1.483,85

Yayın İlan ve Reklam 
Gelirleri 30.000,00 7.500,00 7.713,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.713,56

Kira Gelirleri 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Banka Faiz Gelirleri 0,01 0,00 209,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 209,86

Geleneksel Gece 
Gelirleri 50.000,00 12.500,00 3.271,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.271,19

Sair Gelirler 40.000,00 10.000,00 1.504,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.504,14

Genel Toplam 5.567.000,05 1.391.750,01 821.732,55 132.897,50 77.533,70 61.609,35 110.569,28 44.276,00 67.365,58 1.315.983,96

2010 YILI MART AYI KARŞILAŞTIRMALI GİDER BÜTÇESİ

HESAP İSİMLERİ
GİDER ÇEŞİTLERİ

2010 YILI
TAHMİNİ 
BÜTÇE

3 AYLIK 
TAHMİNİ 
BÜTÇE

ŞUBE
MERKEZİ

Balıkesir
İl Tems.

Çanakkale
İl Tems.

Yalova
İl Tems.

Bandırma
İlçe Tems.

Edremit
İlçe Tems.

İnegöl
İlçe Tems. Toplam

A- Personel Ücret ve 
Giderleri 2.277.600,08 569.400,02 331.406,50 43.083,51 32.094,66 24.032,28 37.915,57 25.498,80 22.440,61 516.471,93

B- Dış Sağ. Fayda ve 
Hizm. Giderleri 242.500,00 60.625,00 43.242,73 2.349,32 2.526,07 1.701,14 3.009,30 1.812,51 1.801,41 56.442,48

C - Çeşitli Giderler 1.525.000,15 381.250,04 317.829,18 8.325,15 12.992,01 5.145,54 1.461,08 4.049,54 5.625,29 355.427,79

D - Genel Yönetim 
Giderleri 150.000,04 37.500,01 25.699,17 1.847,35 2.222,80 453,00 853,34 826,12 1.345,93 33.247,71

Genel Toplam 4.195.100,27 1.048.775,06 718.177,58 55.605,33 49.835,54 31.331,96 43.239,29 32.186,97 31.213,24 961.589,91

2010 YILI MART AYI KARŞILAŞTIRMALI GELİR BÜTÇESİ

Gerçekleşme oranı    % 91,69

Gerçekleşme oranı    % 94,56
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Şube’den

MMO BURSA İLİ YILLARA GÖRE EKSPERTİZLİK BİLİRKİLİŞİK KARŞILAŞTIRMA
 

 

HESAP İSİMLERİ 2006 2007 2008 2009 2010 - 3 ay
Ekspertizlik Bilir Kişilik Gelirleri 110.307 137.096 203.425 248.417 61.853
 Ekspertizlik ve Bilirkişilik Giderleri 53.285 63.906 120.411 95.303 20.757

 Bilirkişilik sayısı 202 238 236 229 63

 Bilirkişilik Toplam Görevlendirilen 433 460 522 426 182
 Bilirkişi Sayısı 84 71 75 77 49
 Bilirkişilik Başına Ort.Görevlendirme 2.1435644 1.9327731 2.2118644 1.860262 2.8888889
 Kişiye Düşen Ortalama Bilirkişilik 2.40 3.3521127 3.1466667 2.974026 1.2857143
 Bilirkişilik Giderlerinin  Gelirine Oranı 48 % 47 % 59 % 38 % 34 %

2006 2007 2008 2009 2010-3 ay
Ekspertizlik B.Kişilik Gelirleri 110.307 137.096 203.425 248.417 61.853
Toplam Gelir Bütçesine Oranı % 5,15 % 5,39 % 6,44 % 9,27 % 7,53 %

2006 2007 2008 2009 2010 -3 ay
Ekspertizlik B.Kilişik Giderleri 53.285 63.906 120.411 95.303 20.757
Toplam Gider Bütçesine Oranı % 2,90 % 2,92 % 4,32 % 3,54 % 2,89 %

Şube’den

2006 2007 2008 2009 2010 - 3 ay
Personel  Yolluk Giderleri 16.517 16.331 8.330 14.885 2.014
Toplam Gider Bütçesine Oranı % 0,70 % 0,52 % 0,23 % 0,41 % 0,21 %

2006 2007 2008 2009 2010 - 3 ay
Personel Ücret ve Giderleri 926.761 1.197.835 1.553.146 2.026.674 516.472
Toplam Gider Bütçesine Oranı % 39,33 % 38,17 % 43,59 % 56,20 % 53,71 %

2006 2007 2008 2009 2010 - 3 ay
Personel Ücret ve Giderleri 926.761 1.197.835 1.553.146 2.026.674 516.472
Toplam Gelir  Bütçesine Oranı % 30,07 % 30,36 % 32,42 % 45,05 % 39,25 %
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Şube’den Şube’den

2006 2007 2008 2009 2010 - 3 ay
Kurs ve Seminer Gelirleri 737.254 758.855 1.169.187 622.166 246.980
Toplam Gelir Bütçesine Oranı % 23,92 % 19,24 % 24,41 % 13,83 % 18,77 %

2006 2007 2008 2009 2010 - 3 ay
Sızdırmazlık Gelirleri 675.302 1.286.286 1.491.475 1.626.950 408.500
Toplam Gelir Bütçesine Oranı % 21,91 % 32,61 % 31,13 % 36,17 % 31,04 %

2006 2007 2008 2009 2010 - 3 ay
Yayın Gelirleri 34.457 53.977 34.778 21.083 9.197
Toplam Gelir Bütçesine Oranı % 1,12 % 1,37 % 0,73 % 0,47 % 0,70 %

2006 2007 2008 2009 2010 - 3 ay
Üye Kayıt ve Ödenti  Gelirleri 165.355,03 140.334,58 181.490,80 176.515,12 58.415,79
Toplam Gelir Bütçesine Oranı % 5,37 % 3,56 % 3,79 % 3,92 % 4,44 %

2006 2007 2008 2009 2010 - 3 ay
Araç Tesisat Proje Dent. Gelirleri 416.801 451.834 435.459 477.473 165.219
Toplam Gelir Bütçesine Oranı % 13,52 % 11,45 % 9,09 % 10,61 % 12,55 %

2006 2007 2008 2009 2010 - 3 ay
Periyodik Kontrol Gelirleri 725.694 871.167 1.053.297 1.078.654 295.505
Toplam Gelir Bütçesine Oranı % 23,55 % 22,08 % 21,99 % 23,98 % 22,46 %
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Şube’den

HESAP İSİMLERİ 2006 2007 2008 2009 2010 - 3 ay

Üye Kayıt ve Ödenti Geliri 165.355,03 140.334,58 181.490,80 176.515,12 58.415,79

Belge ve Hizmet Karşılığı 2.819.711,71 3.714.061,57 4.495.847,14 4.255.994,01 1.243.385,57

Yayın Satış Gelirleri 8.399,84 12.578,88 9.696,97 9.653,22 1.483,85

Yayın İlan Reklam Gelirleri 26.057,53 41.398,09 25.081,04 11.429,34 7.713,56

TOPLAM YAYIN GELİRİ 34.457,37 53.976,97 34.778,01 21.082,56 9.197,41

Kira Gelirleri Hesabı 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00

Banka Faiz Gelirleri 9.367,42 3.832,28 3.341,32 1.101,69 209,86

Geleneksel Gece Gelirleri 31.001,06 25.274,98 12.448,08 14.288,04 3.271,19

Sair Gelirler 22.162,90 7.429,47 62.474,41 29.505,96 1.504,14

GENEL TOPLAM 3.082.055,49 3.944.959,85 4.790.379,76 4.498.487,38 1.315.983,96

MMO BURSA ŞUBE YILLARA GÖRE BÜTÇE KARŞILAŞTIRMA

HESAP İSİMLERİ 2006 2007 2008 2009 2010 - 3 ay

Personel Ücret ve Giderleri 926.761,48 1.197.834,92 1.553.146,33 2.026.674,19 516.471,93

Dış Sağ. Fayda ve Hizm. Giderleri 142.978,09 239.675,32 229.601,57 163.039,43 56.442,48

Çeşitli Giderler Hesabı 1.165.341,07 1.599.563,67 1.697.484,21 1.328.764,76 355.427,79

Genel Yönetim Giderleri Hesabı 121.579,64 100.939,54 82.713,08 87.393,00 33.247,71

GENEL TOPLAM 2.356.660,28 3.138.013,45 3.562.945,19 3.605.871,38 961.589,91

Araziler Hesabı 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Binalar Hesabı 0,00 0,00 0,00 12.198,78 0

Tesis Makina ve Cihazlar Hesabı 0,00 0,00 0,00 1.810,38 0

Taşıtlar Hesabı 0,00 113.974,32 0,00 36.171,28 0

Demirbaşlar Hesabı 36.900,56 81.250,99 21.831,89 85.691,15 45.186,41

Yapılmakta Olan Yatırımlar Hesabı 481.800,03 503.121,50 723.807,32 488.098,24 175.000,10

Verilen İş Avansları Hesabı 0,00 0,00 0,00 0,00 0
Merkeze Yapılan Nakit Aktarım Hes, 0,00 0,00 0,00 0,00 0

GENEL TOPLAM 2.875.360,87 3.836.360,26 4.308.584,40 4.229.841,21 1.181.776,55

Şube’den

Ocak Şubat Mart Toplam
Mekanik 160 191 302 653
TUS 25 46 62 133
Asansör 3 1 2 6
Araç 237 267 474 978
Doğalgaz 244 1879 397 2520
Toplam 669 2384 1237 4290

2010 YILI GERÇEKLEŞTİRİLEN LPG 
SIZDIRMAZLIK  İSTATİSTİK ÇİZELGESİ

Ocak Şubat Mart Toplam
Bursa 1782 2094 2613 6489
Balıkesir 530 829 1264 2623
Çanakkale 522 586 703 1811
Yalova 181 226 312 719
Bandırma 464 694 908 2066
Edremit 486 389 549 1424
İnegöl 233 261 353 847
Toplam 4198 5079 6702 15979

2010 YILI GERÇEKLEŞTİRİLEN LPG MONTAJ 
TESPİT  İSTATİSTİK ÇİZELGESİ

Ocak Şubat Mart Toplam
Bursa 691 868 1123 2682
Balıkesir 185 257 410 852
Çanakkale 164 204 202 570
Yalova 46 71 104 221
Bandırma 123 205 264 592
Edremit 101 79 119 299
İnegöl 73 83 98 254
Toplam 1383 1767 2320 5470

2010 YILI AYLIK PROJE DENETİM LİSTESİ 

 2010 SMM BİRİMİ DOSYA İŞLEM SAYILARI
                     (Ocak-Şubat -Mart) 

SMM Vize 171
SMM-Yenileme ve Yeni Başvuru 85
LPG Sorumlu Müdür-Vize 54
LPG Sorumlu Müdür-Yenileme, Yeni Başvuru 13
Mühendis Yetki Belgesi-Vize 1233
Mühendis Yetki Belgesi Yenileme 78
Toplam  556

2010 YILI ÜYE KAYIT SAYILARI 
(01.01.2010-31.03.2010 ARASINDA)

 Bursa  70

 Balıkesir 4

 Çanakkale 3

 Yalova  3

 Bandırma 1

 Edremit  1

 İnegöl  1

 Toplam  83

   01.01.2010-31.03.2010 tarihleri arasında
   24 üyemizin kimlik yenileme işlemi yapılmıştır. 

2010 YILI PERİYODİK KONTROL

Periyodik 
Kontrol

Gidilen 
Firma Sayısı

Kontrol Edilen 
Cihaz Sayısı

Ocak 33 296
Şubat 73 584
Mart 60 452
Toplam 166 1.332

Üç aylık 
KONTROL

Gidilen 
Firma Sayısı

Kontrol Edilen 
Cihaz Sayısı

Ocak 67 317
Şubat 59 290
Mart 54 389
Toplam 180 996

Baca Gazı Emisyon Ölçümü
Ocak  6 İş Günü (1 Firma)    Mart  10 İş Günü (2 Firma)

Gürültü Ölçümü
Şubat    2 Firma     Mart  1 Firma

ŞUBEMİZ, 2010 YILI TEKNİK ÇALIŞMA İSTATİSTİKLERİ
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Şube’denŞube’den

2010 YILI MİEM EĞİTİMLERİ
Ocak Şubat Mart

Yangın Tesisat Mühendis Yetkilendirme Kursu 16 Bursa

Soğutma Tesisatı Mühendis Yetkilendirme Kursu 15 Bursa

Mekanik Tesisat 14 Bursa

Havalandırma Tesisatı Mühendis Yetkilendirme Kursu 20 Bursa

Havuz Tesisatı Mühendis Yetkilendirme Kursu 18 Bursa

LPG Dolum Tesisleri ve Otogaz İstasyonları Sorumlu Müdür Kursu 17 Bandırma

 16 84

                                                                                                     Toplam 104

2010 YILI LPG DOLUM BOŞALTIM /DAĞITIM
 PERSONEL YETİŞTİRME KURSLARI

LPG Dolum ve Boşaltım Personeli Kursu

Ocak Mart Toplam
Bursa 3 3
Çanakkale 27 27
Bursa 9 9
                                                  Toplam 39

LPG Tüplü Dağıtım Personeli Kursu

Şubat Mart Toplam
Çanakkale  1 1
Bursa 8  8
Bursa 20 20
                                            Toplam 29

İş Güvenliği Eğitimleri

Tarih Sayı
14.01.2010 15
21.01.2010 15
29.01.2010 15
02.03.2010 18
02.03.2010 22
04.03.2010 61
24.03.2010 17
                            Toplam 163

2010 YILI İŞ MAKİNALARI OPERATÖRÜ 
YETİŞTİRME KURSLARI

Ocak Şubat Mart Toplam

Bursa 240 147 187 574

Balıkesir 74 83 28 185

Çanakkale - - - -

Yalova 169 - - 169

Bandırma - 36 - 36

Edremit - - - -

İnegöl 27 29 24 80

Toplam 510 295 239 1044

                                     

2010 YILI TEKRAR EĞİTİMLERİ
16 Ocak 2010          26 kişi

2010 YILI SANAYİ KAZANCISI OPERATÖRÜ 
YETİŞTİRME KURSLARI

Ocak Şubat Mart Toplam

Bursa 22 42 0 64

Balıkesir 0 22 0 22

Toplam 22 64 86

ŞUBEMİZDE SONLU ELEMANLAR YÖNTEMİ YAZILIMLARI
Her alanda olduğu gibi, mühendislik alanı da teknoloji ile 
birlikte sürekli gelişen bir yapı içerisindedir. Dolayısı ile 
bir ürünün hızlı bir şekilde pazara girebilmesi için tasarım 
sürecinden başlamak ve üretimin her anında teknolojik 
gelişimlerden yararlanmak gerekmektedir. Bu teknolojik 
gelişimler içerisinde yer alan ve son yıllarda ürünlerin tasa-
rımında kullanılan yöntemlerden birisi de “Sonlu Eleman-
lar” yöntemidir. 

Birçok mühendislik probleminin çözümünü kapalı formda 
elde etmek imkânı vardır. Dolayısı ile analitik yöntemler 
bu amaçla kullanılabilir. Fakat problemin karmaşık bir ya-
pıda olması, sistemin analitik olarak ifade edilmesini zor-
laştırır. Dolayısı ile bu durumda sonlu elemanlar yöntemi 
devreye girmektedir

İncelenecek sonsuz büyüklükteki çizimlerin, yüzeylerin, malzemenin uygun sayıda sonlu elemana bölünmesiyle hesabı 
kolaylaştırma esasına dayanan çözüm yöntemine  “sonlu elemanlar yöntemi” denir. Prensip olarak model sonlu 
sayıda elemana ayrılmaktadır. Bu elemanlar ise birbirlerine düğüm noktaları dediğimiz kısımlarla birbirine bağlıdır. 
Sonuçların hassasiyeti ise bu elemanların büyüklüğüne ve 
diğer özelliklerine göre değişkenlik göstermektedir.

Genel olarak sonlu elemanlar yönteminin aşamalarına ba-
kacak olursak 3 kısım ön plana çıkmaktadır. Bunlar;

1) Modelleme

2) Çözüm

3) Sonuçların incelenmesi şeklindedir. 

Sonlu elemanlar yöntemi bir boyutlu, iki boyutlu ve üç 
boyutlu modellere uygulanabilmektedir. Bir boyutlu mo-
dellerde de kesin sonuçlar vermesi ile birlikte iki ve üç bo-
yutlu modellerde yaklaşık sonuçlar vermektedir. 

Mühendislik problemlerinde büyük kolaylık sağlayan bu 
yöntemin programlarının kullanılması, günümüzde hızla 
yayılmıştır. 

Gerek zaman gerekse daha uygun çözümlerin bulun-
ması açısından bu programların kullanımı önemlidir. 

Yöntemin mantığına bakıldığında ise genel olarak mate-
matik ve mühendislik bilgileri ile sıkı ilişki içerisindedir.

Teknik Hizmet
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Şube’den Üye’den

Teknik Hizmet

Bu bilgiler ışığında Odamızın bünyesin-
de, tek boyutlu kafes sistemlerin çö-
zümünü gerçekleştiren program için 
çalışmalara başladık. İlk önce TURBO 
PASCAL dili kullanıldı. Bu dil ile birlikte 
tek boyutlu bir sonlu eleman modelinin 
çözüm için algoritması yazıldı. 

Algoritma için çeşitli sayısal yöntemler 
ve matematiksel modeller kullanıldı. 
Algoritma tamamlandıktan sonra ise 
daha önce yapılan ve sonuçları belli olan 
problemler kullanılarak karşılaştırma 
yapıldı ve program teyit edildi. 

Program yazıldıktan sonra ise ufak ve sonucu etkilemeyen gerek görsel, gerekse aşamalarda sorunlar belirlendi ve bu 
sorunların giderilmesi için uğraşıldı.
Program algoritması 
tamamen belirlen-
dikten ve mükem-
melleştirildikten son-
ra VISUAL BASIC ile 
tekrar yazılıp kullanı-
cıya daha uygun bir 
yapı içine alınacaktır.

Genel olarak bakıldı-
ğında program basit 
bir yapıya sahiptir. 
Fakat özellikle kafes 
sistemlerinin çözümünde kullanıcıya büyük bir avantaj sağlamakla beraber, süre açısından büyük bir tasarruf söz ko-
nusudur. Program şu anda girilen sınır şartlarına göre ilk önce her bir kafes sistemi elemanının uzamasını, ardından ise 
gerilmesini hesaplamaktadır. 

Program gelişime açıktır ve halen öğrenciye yönelik bir programdır. Algoritmanın geliştirilmesiyle program çok daha 
sağlam bir yapıya sahip olacaktır. 

Dolayısı ile bugün on bin dolarlarla ifade edilen programlar göz önüne alındığında, bu programların üzerine düşülmesi 
ve geliştirilmesi gerekliliği ortaya çıkmaktadır. 

Her ne kadar basit bir yapıda olsa da başlangıç yapma adına önemi büyüktür. Kullanılan ve paylaşılan bilgi her zaman 
daha kolay geliştirilebilecek olup, bu tür çalışmalarla mühendislik açısından gelişimin daha hızlı olması, kalıcı olması ve 
yapılan ortak çalışmalarla bilgi aktarımı gerçekleştirilebilecektir.

Program paylaşıma açıktır. Katkı sağlamak için aşağıdaki E-posta adresleri aracılığı ile bize ulaşabilirsiniz:
Teknik Görevli Mak. Müh. Ersan GÖNÜL: ersan.gonul@mmo.org.tr

Teknik Görevli Mak. Müh. Burak BAYRAKTAROĞLU: burak.bayraktaroğlu@mmo.org.tr

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Bu program MMO Bursa Şube Bünyesinde yapılmıştır.

Program tek boyutlu kafes sistemlerinin çözümünü
sonlu elemanlar yöntemi kullanarak gerçekleştirmiştir.

- - - - - - -- - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - -- - - - - -

        Devam etmek için ENTER tuşuna basınız İŞ GÜVENLİĞİNDE EĞİTİMİN,  
İŞ MAKİNALARI KULLANIMINDA 

ÖNEMİ 

Ülkemizde iş kazasının yaşanmadığı bir gün görülecek 
mi?  Ne zaman kazaların olmadığı, canlarımızın yanma-
dığı, bağlı olarak iş kayıpları, ülke ekonomisine yansıyan 
maddi kayıplarımızın olmadığı günler göreceğiz. 

Çözümü basit ama ne yazık ki ısrarla zorlaştırılan, bir 
türlü uygulamaya geçirilemeyen, insanımızı yanlış yön-
lendirmelerle doğru insan olmaktan uzaklaştıran, ısrarla 
doğru yaşam kurallarını hayata geçirmeyen bir anlayış ile 
yönetilmekteyiz.  Konuşurken eğitimin öneminden bah-
setmeyenin olmadığı ama gerçek eğitimin ne olduğuna, 
neler yapılması gerektiğine bir türlü karar veremeyen bir  
ülkeyiz.

Dünyada gelişen teknolojiyi yakından takip etmekte en 
son teknoloji ürünlerini, gününde ülkemize getirmekte 
ve kullanmaktayız. Ancak kullanım kataloglarının bile 
hala Türkçe olmayıp, kurulan modern tesislerin toplum 
tarafından nasıl kullanılması gerektiği hiçbir zaman anla-
tılmamakta, herhangi bir eğitici program sunulmamakta, 
tamamen insanımızın kolayı seçen zekasına bırakılmak-
tadır. Bu konuda basit bir örnek vermek istiyorum. Mar-
ketlere, lüks binalara, yer altı istasyonlara ulaşabilmek 
için konulan yürüyen merdivenlerde ve bantlarda nasıl 
yürünmesi gerektiği hiçbir zaman ve hiçbir yerde anlatıl-
madı. Bu nedenle vatandaşlarımız merdivene veya banta 
yayılarak, hiçbir sızmaya mahal vermeyecek şekilde ine-
riz ve çıkarız. Ancak bu sistemleri ilk kuran ve çalıştırtan 
batılı ülkelere gittiğinizde, insanların sağ tarafa sıralanıp 
sol tarafı acil işi olanlara geçiş yolu olarak bıraktıklarını 
görmekteyiz ve bu kuralı katı bir şekilde uygulamaktalar. 
Bize bunları kim öğretecek? Yaya geçitlerinde karşıdan 
gelenlerle çarpışmadan ne zaman geçeceğiz?

Bütün bu sorunlar, insanların bir arada modern tesisle-
ri gerektiği gibi kullanmanın tek yolu toplumu sürekli ve 
doğru bir biçimde eğitmekten geçmektedir. İlköğretim 
sıralarında bu tip kurallar anlatılmalı, evlere giren televiz-
yon yayınlarında herkesin izlediği saatlerde kısa program-
lar mutlaka olmalıdır. Bu konularda çok geç kaldık çok…
Gelelim İş makinalarına, makina kullanıcıları, operatörler, 
işyerlerinde diğer çalışanlara yasa gereği uygulanmaya 
başladığı gibi, her yıl iş güvenliği eğitimlerinin yanında 
kendi kullandığı makina ile ilgili güvenli kullanma eğitim 
lleri mutlaka verilmelidir. Yabancı ortaklı bazı işyerlerinde 
“tekrar eğitimi” adı altında forklift operatörlerine, vinç 
operatörlerine eğitimler verilmeye başlamakla birlikte bu 
uygulama  ancak parmakla sayılacak kadar az sayıda firma 
uygulanmaktadır.

Bu konuda en yakın örnek; Bözüyük’ te trene çarpan 
ekskavatör kazasında 5 kişinin yaşamını yitirdiği, 20 nin 
üzerinde yaralının olduğu kazada bu durum gözler önüne 
bir kez daha serilmiştir. Ülkemizde bu güne kadar hiçbir 
operatörün, iş makinasını kullanma konusunda,  “Güven-
li Kullanma”  tekrar eğitimi aldığı duyulmamıştır. Ne ka-
muda çalışan operatörler, ne müteahit firmalarda çalışan 
operatörler ne de bireysel makine sahibi operatörler. 

İş makinaları ile yaşanan kazaların önüne geçmenin en 
etkili yolu, her yıl periyodik olarak operatörlerin “gü-
venli kullanma tekrar eğitimleri” almalarıdır. Nasıl ki 
fabrikalarda çalışanlar yıllık periyodik iş güvenliği eğitimi 
alıyorlar. Operatörlerin de iş güvenliği eğitimi almaları 
zorunluluktur. 

Mak.Müh.E.Sabri ATLIOĞLU
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Şube’denŞube’den

ŞUBEMİZE YENİ KAYIT OLAN ÜYELERİMİZ

Ali 
  APAK

Ali 
KARAKAN

Barış  
SİPAHİ

Burhan 
KARAGÖZLÜ

Cem Bora
KOÇOĞLU

Cemil
SOLAKOĞULLARI

Emir Cihan 
ALPER

Emre 
AKYASAN

Erdinç
ACAR

Hakan Cem 
MUSLU

Hakan
İNCİ

Hakan 
ÖNLEM

Halis
YORULMAZ

Halit 
BOYLU

Kadir 
GÖREZ

Kemal Çağlar 
KİLCİ

Melih
ÇETİN

Murat 
CELEP

Mustafa Emre  
BAYRAKTAR

Onur
ERTUĞ

Özgür 
Harmankaya

Serhat 
ÇOBANER

Yiğit Sercan 
SOYUBOL

Melih 
KURTULDU

Demet 
  GÖNEN

Emine 
UÇMUŞ

Erhan  
AKSEL

Ersin 
DESTİCİOĞLU

Haluk 
AYDIN

Hülya
ÖNEN

ÜLKEMİZ VE MESLEĞİMİZ ONLARDAN ÇOK ŞEY BEKLİYOR

ÜRETİM GÜCÜMÜZ ONLARLA ARTACAK 

TÜMÜNE BAŞARILAR DİLİYORUZ.

Kemal 
  CAN

Mustafa 
DEMİR

Nazmi Berk  
ÖZDEMİR

Şerife Güneş 
KAYA

Abdullah
ÇETİNKAYA

Ali
AYDEMİR

Ali İhsan 
ÇELİKYAY

Alican 
TUNÇBİLEK

Arife
AKÇA

Elif Bilge 
OLAĞANER

Emin Alperen
ARABULAN

Erdal 
ŞENTÜRK

Fatih
KATİP

İsmail 
DEMİRCİ

Kadir 
BİÇER

Metin 
ALTUNEL 

Mustafa
DURAK

Ozan 
TÜRKTEKİN

Remzi Cemil 
ÇOLAKEL

Sakıp
TÜRKÖZ

Sinan 
AYYILDIZ

Sinan 
GANDAŞ

Mustafa 
YALIN
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Hukuk Köşesi

Merhaba,

2010 yılı Ocak ayı itibarıyla çalışma hayatını doğrudan il-
gilendiren vergilendirme konusunda ve tabii ki paramet-
relerde  değişiklikler oldu.

Gerek işçiyi gerekse de işvereni doğrudan ilgilendiren 
asgari ücret değişti. İşçinin yaşam şartları açısından ba-
kıldığında açlık sınırının altında kaldı. İşveren açısından 
bakıldığında devlete ödenecek vergiler düşünüldüğünde 
“kapat git daha iyi” yi düşündürdü. ( her zamanki gibi) 

Vergiler devletin en önemli gelir kaynaklarıdır. Vergi 
alınmasındaki  temel amaç, devletin,ülke yönetiminde 
ve hizmetinde bu geliri kullanmasıdır. Devletçe verginin 
belirlenmesinde kişinin ödeme gücüyle orantılı bir he-
saplama yapılır, kamu hizmetlerinden yararlanma düzeyi 
kesinlikle göz önünde bulundurulmaz. Ancak ülkemizde 
gerçekten kişilerin ödeme gücüyle doğru orantılı mıdır 
vergi oranları? 

Asgari ücretin değişmesiyle birlikte   SGK primine esas 
kazanç alt ve üst sınırında değişiklik yapıldı. Aile ve çocuk 
yardımı tutarları ile ücretlerin vergilendirilmesinde uygu-
lanacak aylık sakatlık indirimi tutarları değişti.  

Asgari Ücret Tespit Komisyonu’nca alınan karar doğrul-
tusunda; 

1- 16 yaşını doldurmuş işçilerin normal çalışma karşılı-
ğı asgari ücretlerinin; 01/01/2010 - 30/06/2010 tarihleri 
arasında günlük 24.30 TL ve aylık 729.00 TL, 01/07/2010 
- 31/12/2010 tarihleri arasında ise günlük 25.35 TL ve 
aylık 760.50 TL 

2- 16 yaşını doldurmamış işçilerin normal çalışma karşı-
lığı asgari ücretlerinin; 01/01/2010 - 30/06/2010 tarihleri 
arasında günlük 20.70 TL ve aylık 621.00 TL, 01/07/20-
10-31/12/2010 tarihleri arasında ise günlük 21.60 TL ve 
aylık 648.00 TL, olarak tespit edildi. 

2010 yılında uygulanacak ücretlilerin yararlanacakları as-
gari geçim indirimi tutarları da belirlendi. Asgari geçim 

indiriminden, ücretleri gerçek 
usulde vergilendirilen gerçek 
kişiler yararlanacak. Peki bu 
uygulamadan, mühendis, 
doktor, avukat, mimar, mali müşavir, 
tüccar yararlanabilecek mi? Serbest meslek olarak kabul 
edildikleri, ücretli olmadıkları için yararlanamayacaklar. 
Ücretlilerde de asgari geçim indirimi tutarı,  bekâr veya 
evli olup olmamasına ya da çocuk sayısına bağlı olarak  
değişiyor. 

5510 sayılı Kanun uyarınca alınacak prim ve verilecek 
ödeneklerin hesabına esas tutulan günlük kazancın alt 
sınırının, 4857 sayılı İş Kanunu’nun 39’uncu maddesine 
göre 16 yaşından büyükler için belirlenen asgari ücret, 
üst sınırının ise günlük asgari ücretin 6.5 katı olduğu hük-
me bağlandı. Yapılan değişikliğe göre, 

- 01.01.2010 - 30.06.2010 tarihleri arasında günlük alt 
sınır 24.30 TL, aylık alt sınır 729.00 TL TL, günlük üst 
sınır 157,95 TL, aylık üst sınır 4.738.50 TL olarak uygu-
lanacak. 

- 01.07.2010 - 31.12.2010 tarihleri arasında günlük alt 
sınır 25.35 TL, aylık alt sınır 760.50 TL, günlük üst sınır 
164.78 TL, aylık üst sınır 4.943.25 TL olarak uygulana-
cak. 

Gelelim, Gelir Vergisi Kanunu’nun 103’üncü maddesinde 
yer alan gelir vergisine tabi gelirlerin vergilendirilmesinde 
esas alınan tarifeye; 

8.800 TL’ye kadar % 15
22.000  TL’nin 8.800 TL’si için 1.320 TL, fazlası % 20 
50.000 TL’nin 22.000 TL’si için 3.960 TL, fazlası % 27 
50.000 TL’den fazlasının 50.000 TL’si için 11.520 TL, faz-
lası % 35 

Kısacası serbest meslek veya ücretli herkesin daha çok 
çalışması gerekecek.
       
   Av. NİLGÜN BERK

ÜYELERİMİZİN ÖZLÜK HAKLARI ve HUKUKİ SORUNLARI İLE İLGİLİ 
DANIŞMANLIK  HİZMETLERİ  BAŞLADI

Şubemiz BAOB Yerleşke Binası Hukuk Biriminde Her Salı 13.00-19.00 saatleri 
arasında Şube Avukatımız Üyelerimize destek verecektir.

Adres: BAOB Yerleşkesi Odunluk Mh. Kale Cd. No:20 A1 K:2-3 16130 Nilüfer /  BURSA 

TMMOB Bursa İKK Kadın Komisyonu

Kadın Mühendis Mimar ve Şehir Plancısı 
Kadınlara Merhaba!

 TMMOB’nin 340 bin üyesi-
nin 63 binini yani %18,55’ini 
kadın mühendis mimar ve şe-
hir plancıları oluşturmaktadır. 

Çevre, Gıda, Kimya ve Mimarlar Odalarında kadın mü-
hendis oranı %50 civarlarında iken Makina, İnşaat, Me-
talurji ve Maden Mühendisleri gibi Odalarımızda %10’un 
altına düşmektedir.  Kadın mühendislerin bu Oda  üyeleri 
içerisindeki oranın azlığında  genel olarak mühendisliğin 
özel olarak da makina, inşaat, maden ve metalurji mü-
hendisliğinin “erkek” mesleği olarak görülmesinin büyük 
etkisi vardır. Daha lise yıllarında kadınlar meslek seçimin-
de toplum tarafından  erkek mesleği olarak algılanan mü-
hendislik mesleğini tercih etmemekte toplumsal cinsiyet 
rolleri kadınların mühendislik disiplinlerini seçmesini zor-
laştırmaktadır.

Kadın işsizliğinin genel işsizlik oranlarının çok üstünde 
olduğu ülkemizde, kadınların sadece %30’a yakını çalış-
makta, %70 lik kısım ise çalışma yaşamından uzakta kal-
maktadır. Genel algı mühendis mimar ve şehir plancıları 
kadınların, diğer üniversite mezunu kadınlar gibi “kurtul-
muş” kadınlar olduğu algısıdır. Oysa kadın mühendisler 
arasında işsizlik oranı genel mühendis işsizliği oranından 
çok yukarılarda seyretmekte kadın mühendisler de işsiz-
lik konusunda hemcinslerinin kaderini paylaşmaktadır. 
Kadınlar çalışma hayatında erkek meslektaşlarına göre 
daha arka plan işlerde çalıştırılmakta,  terfileri zorlaştırıl-
makta ve daha düşük ücretli işleri kabul etmek zorunda 
kalmaktadır. 

İş ilanlarındaki ”Askerliğini yapmış Bay Mühendis Ara-
nıyor” ilanlarının arasında mühendis olmak için erkek ol-
mak koşulunu aramayan bir iş yerine iş başvurusuna gide-
bildiğimizde, yakın zamanda evlilik ya da çocuk düşünüp 
düşünmediğiniz gibi en kişisel sorular, iş başvurularında 
karşımıza çıkmakta, hatta bir iki sene içerisinde evlilik ya 
da çocuk düşünmeyeceğimiz konusunda taahhütler dahi 
istenmektedir.

Sadece çalışma hayatında değil, hayatın diğer alanlarında 
da kadın mühendis mimar ve şehir plancıları, kadın ol-
maktan kaynaklı hemcinslerinin yaşadığı tüm sorunlar ile 
boğuşmak durumunda kalmaktadır. Evli olan kadın mes-
lektaşlarımız da kadın olmak iş yerinden sonra evde ikinci 
bir mesainin başlaması anlamına gelmekte, işten eve yor-
gun argın gelen kadınlar, ev işlerinden çocuk bakımına, 
yemek hazırlamaya kadar tüm ev işlerinin asıl yükünü 
omuzlamaktadır. Pek çok kadın artık ev işlerinde kendisi-
ne yardımcı olabilecek eşleri seçseler de, adı üstünde bu 
bir “yardım” olarak kalmakta ev işleri ve çocuk bakımı-
nın asıl sorumluluğu kadınlara yüklenmektedir. Bu durum 
da kadın mühendis mimar ve şehir plancısı kadınlarında 
çalışan tüm kadınlarda olduğu gibi iş yüklerini arttırarak 
hayatlarını daha da zorlaştırmaktadır.
Kadınlar evlerinde eşleri ya da babaları tarafından şiddete 
maruz kalmakta, işyerinde ve sokakta cinsel tacize hatta 
cinsel şiddete uğramakta, töre ve namus cinayetlerinde 
katledilenler maalesef yine kadınlar olmaktadır. 
Bizler, kadın mühendis mimar ve şehir plancısı meslek-
taşlarımızın gerek iş yerinde gerekse toplumsal hayatta 
kadın olmaktan kaynaklanan kendilerine özgü sorunla-
rını konuşarak birlikte çözüm önerileri üretebilmek için 
TMMOB Bursa İKK Kadın komisyonunu kurduk.  Tüm 
kadın meslektaşlarımıza ulaşabilmek için Meslek Odala-
rımızın Şube Bültenlerinde “TMMOB Bursa İKK kadın 
Komisyonu”ndan isimli bir sayfa hazırlamaya karar ver-
dik. Okuduğunuz yazı Komisyonumuzun tüm kadın mes-
lektaşlarımıza  “merhaba” yazısıdır. 
Biliyoruz, sorunlarımız anlatmak ile bitmez; biliyoruz, 
dertlerimiz bu sayfaya sığmaz ama bu sayfa mühendis 
mimar ve şehir plancısı kadınların buluşma noktasıdır. 
TMMOB içerisinde, kadınlar bir araya geldikçe, sorunla-
rını konuşup çözüm önerileri getirdikçe, projeler üretip 
hayata geçirdikçe, komisyonumuz güçlendikçe her Şube 
Bülteninde birbirimize anlatacağımız çok haberimiz, gö-
rüşümüz ve başarılarımız olacak. 
Tüm mühendis mimar ve şehir plancısı kadınlara mer-
haba…

  TMMOB Bursa İKK Kadın Komisyonu
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İKK Futbol Turnuvası

OSMAN KARADEMİRLER anısına düzenlenen
TMMOB BURSA İL KOORDİNASYON KURULU 

22.GELENEKSEL HALI SAHA FUTBOL TURNUVASI BAŞLADI

Türk Mühendis ve Mimar Oda-
ları Birliği (TMMOB) Bursa İl 
Koordinasyon Kurulu (İKK) 
22. Geleneksel Halı Saha Fut-
bol Turnuvası başladı. Bursas-
porlu Profesyonel Futbolcular 
Dayanışma Derneği (BPFDD) 
Şükrü Şankaya Futbol Okulu 
tesislerinde düzenlenen açı-
lış töreninde TMMOB’a bağlı 
şube başkanları ve il temsilci-
lerinin yanı sıra çok sayıda üye 
de hazır bulundu. Törende 
konuşan Makina Mühendisleri 
Odası Başkanı İbrahim Mart, 
Osman Karademirler anısına 
düzenlenen turnuvanın birlik, 
beraberlik ve dayanışmayı hedeflediğini belirtti.  Bursa İKK Sekreteri Erdal Aktuğ da aynı mesajları yineleyerek turnu-
vaya katılan takımlara başarılar diledi.  Osman Karademirler anısına düzenlenen Futbol Turnuvası’nda ilk maçın başlama 
vuruşu ise Bursa İKK Sekreteri Erdal Aktuğ, MMO Bursa Şubesi Başkanı İbrahim Mart, İMO Bursa Şubesi Başkanı 
Necati Şahin ve ZMO Bursa Şubesi eski Başkanı İlhan Demiröz tarafından hep birlikte yapıldı. 

Osman Karademirler anısına 
düzenlenen Bursa İKK Gele-
neksel Halı Saha Futbol Turnu-
vası’na Dinamo, Makina Gücü, 
Makina Enerji, Makina Matkap, 
İnşaat Çelik, Orman MO, İnşa-
at Ahşap, İnşaat Beton, Jeoloji 
Mühendisleri Odası,  İKK, Mi-
marlık Doğa, Mimarlık Çevre, 
Elektrik Gerilim, Ziraat Odası, 
Harita Mühendisleri Odası, 
Elektrik Akım olmak üzere 16 
takım katılıyor. 

Turnuva’nın ilk gününde yapı-
lan maçta Makina Dinamo, İKK 

Karması’nı 13-1’lik skorla ağır bir yenilgiye uğratarak grubunda liderliğe yükseldi. B Grubu’nda Orman Mühendisleri ile 
oynayan Ziraat Mühendisleri Odası 7-1’lik skorla; C Grubu’nda Makina Gücü  ile oynayan Mimarlık Doğa 5-1’lik skorla, 
D Grubu’nda ise Mimarlık Çevre’yi 7-2 yenen Makina Enerji haftayı liderlikle kapatan takımlar oldu. 

4 takımdan oluşan 4 grup yapacağı maçlar sonrasında ve her gruptan çıkacak 2 takımın çapraz eşleşeceği ve müsabaka-
lar sonrasında çeyrek final ve yarı final takımları belirleneceği müsabakalar Haziran ayında yapılacak olan final maçıyla 
sona erecek. İlk haftanın en farklı skorunu yapan Makina Dinamo takımından Zafer Çapacı ise attığı 8 gol ile gol kral-
lığında zirveye oturdu.

Basın Açıklaması

AKÇALAR KÖYÜ’NDE 
 ÇEVRE FELAKETİ 

 YAŞANDI
Baraj inşaatı sebebi ile 4-5 Mart 2010 
tarihinde yağan sağanak yağışta çimen-
tolu inşaat artıkları dereden akarak tar-
laları bastı ve Ulubat Gölü’ne ulaştı. 

Konuya ilişkin olarak 1 Nisan günü Ak-
çalar Köyü’nde, Bursa Su Paltformu 
olarak yapılan basın açılamasına Ziraat 
Mühendisleri Odası Bursa ŞYK Başkanı 
Doç.Dr.Ertuğrul AKSOY, Nilüfer Kent 
Konseyi Sekreteri Mehmet KARTAL,  
Elektrik Mühendisleri Odası Bursa ŞYK 
Yazmanı Neriman USTA, Kimya Mü-
hendisleri Odası adına Vahap SINMAZ 
ve Makina Mühendisleri Odası Bursa 
Şubesi’nden E.Elif GÜVEN ve  köy halkı 
katıldı.

BASINA VE KAMUOYUNA
Bursa İli Nilüfer ilçesi sınırları içinde Akçalar- Fadıl bölgesinin üst 
kotlarında yapımına başlanan ve kısa bir süre önce bitirilen Çınarcık 
barajı hem sulama ve içme suyu amaçlı hem de elektrik elde edilme-
si tasarlanarak inşa edilmiştir. Öncelikli olarak elektrik elde edilmesi 
için yaklaşık 11 km uzunluğundaki  derivasyon tünel inşaatı ise yakla-
şık dört yıldır devam etmektedir.

Anılan derivasyon tünel inşaatı sırasında oluşan çimento ile karışık 
atıksu Akçalar Mahallesi Dedeler bölgesinden Uluabat Gölü’ne  ulaş-
makta olan dereye bırakıldığı için derenin akış yolu üzerinde yer alan 
ve önemli tarım ürünleri yetişen tarlalar bölgedeki tarım ürünlerine 
zarar verdiği gibi Uluabat Gölü’ne ulaşan atıklar göldeki canlı yaşama 
ve eko-sisteme zarar vermiştir.  Özellikle 4-5 Mart 2010 tarihlerinde 
meydana gelen şiddetli yağışların etkisiyle tünel inşaatından oluşan 
çimento karışımlı atık su tarlalara taşarak tarım ürünlerinde büyük 
zarara neden olmuştur.

Bölgede, yüzlerce çiftçinin etkilendiği bu çevre felaketi aynı zamanda 
Türkiye’nin de imzacısı olduğu ve hükümlerine uyacağını peşinen ka-
bul ettiği “Yaşama Ortamı Olarak Uluslararası Öneme Sahip 
Sulak Alanlar Sözleşmesi”(RAMSAR SÖZLEŞMESİ) hükümlerini 
ihlal eden bu çevre felaketi ile  Uluabat gölü atıksu kirliliğinden çok 
olumsuz olarak etkilenmiştir ve tünel inşaatı süresince etkilenmeye 
devam edecektir. Bahar aylarında olmamız ve düzenli yağacak ba-
har yağmurlarının da etkisi ile hem tarım alanlarında gerçekleşecek 
hasarlar hem de Göl’e akacak olan çimento karışımlı atıksular bölge-
deki ekosistemde geri dönüşü mümkün olmayan hasarlara ve çevre 
felaketlerine yol açabilecektir.  

Başta Bursa İl Çevre ve Orman Müdürlüğü olmak üzere tüm dene-
tim yetkisi olan kurumları görevlerinin gereğini yapmaya çağırıyo-
ruz.

Bu çevre kirliliğinin ve çevre felaketinin önüne geçiniz.
                                                                    Bursa Su Platformu
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“ÖLÜMÜ”NÜN 60. YILINDA 
TURAN EMEKSİZ’ İ ANIYORUZ

Turan Emeksiz, henüz 19 yaşında Orman Fakültesi öğrenci-
siyken öldürüldü. Tarih 28 Nisan 1960 tı.  Politik nedenlerle 
öldürülen ilk üniversite öğrencisiydi.

Turan Emeksiz’i saygı ile anarken, değerli yazar Enver Gök-
çe’nin yazısından Turan Emeksiz tanımlamasını sizlerle payla-
şıyoruz. 

Mezardan bir ses duyuyoruz. Bu Turan Emeksiz’ in sesidir.

“Adım Turan Emeksiz siz beni tanıyorsunuz. Yaşım şairin de-
diğine göre on dokuz. Ne yaşlı bir devlet adamı, ne de büyük 
zaferler kazanmış bir komutanım. Yalnızca bir üniversite öğ-
rencisiyim. Ve topu topu on dokuz yaşındayım. Buna karşılık 
adımı bir yemekhaneye, bir vapura, Malatya’da bir okula ve 
sayısız sokağa verdiler. Küçük de olsa iki büstümü diktiler. 
Öldürüldüğüm yere (şimdi orda olmasa da) bir anıt diktiler. 
Adına da “Hürriyet Anıtı” dediler. Ülkemiz için pek alışık ol-
madığımız bir durum değil mi? … Bu onura layık olmak için 
ne yaptım ki ben? Pek bir şey, daha doğrusu olağan üstü bir 
şey yapmadım aslında. Yaşıtlarım, arkadaşlarım ne yapıyorsa 
ben de onu yaptım. Bundan kırk yedi yıl önce bir nisan günü, 
üniversite öğrencileri demokrasi ve bağımsızlık için yürüyü-
şe geçtiğinde ben de o binlerce öğrencinin arasındaydım. On 
dokuz yaşındaydım ve on dokuz yaşımın ateşiyle haykırıp 
hürriyet türküleri söylüyordum. Biraz sonra kör bir kurşunun 
gelip beni bulacağını ve beni arkadaşlarımdan ayırıp on dokuz 
yaşıma mıhlayacağınıysa bilmiyordum. Gençlerin üzerine atlı 
polisler ve tank paletleriyle yürünen o günden önce isimsiz 
bir gençtim. Sıradan, herhangi biri, sizin gibi… Şimdi de siz-
den biriyim. Ama sizden bir farkım var. Ben o günden beri 
hiç yaşlanmıyorum. Çünkü beni öldürdüler. Beni öldürüp, hiç 
yaşlanmamaya mahkum ettiler. İşte o gün bu gündür bura-
larda, Hürriyet Meydanı dedikleri bu koca meydanda dolaşıp 
dururum. Beni öldürdükleri zaman 28 Nisan’dı. Yıl 1960. Ve 
çok çok uzaklarda, kalbini bir kırmızı elma gibi insanlığa sun-
mak isteyen bir şair ardımdan bir ağıt yazdı. Ölümsüz dizele-
riyle beni ölümsüzlüğe biraz da o şair, o şiiriyle mahkum etti. 
    
TURAN EMEKSİZ; Hep on dokuz yaşında kaldı.28 Nisan 
1960 günü vurulduğu meydanda yapılan büyük bir cenaze 
töreniyle Anıtkabir’in eteklerine gömülmek üzere, Nedim 
Özpolat’ın cenazesiyle birlikte defnedilmek üzere Ankara’ya 
gönderildi. Adını bir vapura verdiler.( Şu an Mudanya Beledi-
yesi o vapuru ( Turan Emeksiz adını silerek) restoran olarak 
işletmeye hazırlanıyor.) Malatya’da adını taşıyan lise başka bir 
isimle Milli Eğitim’e hizmet vermeye devam ediyor. 

Bir yürüyüş eylediler sabahtan 
Ilgıt ılgıt kan gider loy loy! 
Dayan dizlerim dayan!’ 
Ağla gözlerim ağla! 
Namlu puşt olmuş, at ayağı puşt. 
Yine düşman elindeydi vatan. 
Bir oğul çıktı Malatya’dan 
Anası Yılmaz çağırırdı. 
Haram süt emmemişti anadan. 
Ve Beyazıt derler büyük bir alan. 
Düşman sarmıştı sağı solu 
Düşman çok, cephane yoktu. 
Yetişmemişti daha Cemal Paşa kolu 
Amandı el aman ! 

Tank paletleriydi alanda dönen 
Kusan namlularda, kalleş ölümcül 
Ve vuran ve kıran ve haykıran 
Malatyalı şöyle baktı bir 
Ana baba günüydü herhal 
Her yönde toz duman ! 
Vay anam vay ! 
Bu belalı başınan 
Kime ne diyem 
Kime ne diyem 
Nerelere gidem 
Ya derdime derman 
Ya katlime ferman ! 
Başı daralınca Yılmaz’ın 
Baktı atacak taşı yoktu 
Baktı eli durmuş, ayağı durmuştu 
Vurulmuştu 
Çıkardı yüreğini kan içinde 
Çarptı kötünün kafasına 
Hay bu nasıl devran? 
28 
Nisandı 
Yavri 
Hey ! 
Ham 
Meyveyi 
Kopardılar 
Dalından. 

(Turan Emeksiz şiiri, Enver Gökçe,Mayıs 1960 ) 

TMMOB’dan

TMMOB 12 EYLÜL DÜZENİ İLE GERÇEKTEN HESAPLAŞMAYAN 

HİÇBİR ANAYASA DEĞİŞİKLİĞİ PAKETİ İLE UZLAŞMAYACAKTIR
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Anayasa 
değişiklik paketi ile ilgili olarak 8 Nisan 2010 tarihinde bir basın 
açıklaması yaptı.
 
Siyasal iktidarın dayatmasıyla ülke gündemi yine yön değiştir-
miş, toplumun büyük kesimlerinin taleplerini karşılamayan ana-
yasa değişikliğini içeren paket toplumun önüne konulmuştur. 

Bilindiği üzere, anayasa, sadece devletin örgütlenme biçimini 
değil aynı zamanda bütün yurttaşların temel hak ve özgürlük-
lerini güvence altına alan temel belgedir. Bu nedenle,  anayasa 
“toplumsal uzlaşma belgesi” olarak tanımlanmaktadır. 

Bu uzlaşma belgesinin hazırlanışı ve değiştirilmesinde izlenecek 
yöntem, açık ve şeffaf olmalı ve belge toplumun tüm kesimle-
rini içine alan bir tartışma sürecini geçirmelidir. Siyasi iktidarın 
bugün yaptığı, kendi iradesi doğrultusunda dayatarak kabul 
ettirilen, meşruiyeti sorunlu bir belge yaratmaktır. TMMOB 
dâhil, benzer emek-meslek örgütleri de bu sürecin dışında tu-
tulmuştur. Değişiklik önerilen maddelerin içeriğiyle direkt ilgili 
birimlerden görüş sorulmadığı gibi, “Onlar karşıdır” denile-
rek kendilerinden olmayan herkes hasım ilan edilmiştir. Bugün 
toplumsal kesimler, demokratik örgütler zorunlu olarak karşı 
beyana zorlanmakta, karşı beyanda bulunan herkes de “12 
Eylül Anayasasının savunucusu” olarak baskılandırılmaya ça-
lışılmaktadır. 12 Eylülcülerin yarattığı siyasal iktidar, toplumsal 
gerilimden taraftar toplayarak, 12 Eylül rejiminin yöntemiyle 
anayasa maddelerindeki değişiklikler üzerinden referanduma 
gideceğini ifade etmektedir.  

Siyasi iktidarın dayattığı değişikliklerle ilgili uyguladığı yol ve 
yöntemin sorunlu olması yanında, paketin kendisi halkın güncel 
taleplerini dahi içermemektedir. Taslak, hepimizin talebi haline 
gelmiş hak ve özgürlükleri konu edinmek yerine, iktidarın yo-
luna çıkacak muhtemel yargı ve kamuoyu denetiminin önünü 
kapatmaya yönelik olarak hazırlanmıştır. 

“Mini anayasa paketi”ni iki bölümde incelemek gerekirse ilk 
bölümde; İnsan Hakları Mahkemesi, Çocuk Hakları Sözleşme-
si, İLO Sözleşmesi gibi üzerinde uzun yıllardan bu yana tartış-
maların sürdüğü ve uluslararası anlaşmalar gereği iktidarların 
uymak zorunda oldukları konular ele alınmaktadır. Bu başlıklar 
kulağa hoş gelmekle birlikte içerikleri sorunludur. Örneğin, 
kamu çalışanlarına “toplu sözleşme hakkı” tanındığına ilişkin 
düzenleme bir hak bahşetmemekte, aksine sendika hakkının 
olmazsa olmazı olan grev hakkının yasaklanması anlamına gel-
mektedir. 

12 Eylül Anayasası kuvvetler ayrılığı ilkesini zaten yürütme le-
hine çevirmişken, siyasal iktidara bu güçlü yürütme yetkisi dahi 
az gelmiş olmalı ki, yargı organı da yeniden dizayn edilmekte-

dir. Kanun yapma ve atama yetkisi konusunda sorunu olmayan 
siyasi iktidarın, sorun olarak gördüğü, tam bir siyasal belirleme-
ye gidemediği alan yargı alanıdır. Bu nedenle, siyasal iktidar tüm 
atama yetkisini eline alarak yargının amiri olmak istemektedir. 
Bunun yanında, idarenin denetimini düzenleyen Anayasa’nın 
125. maddesinde değişikliğe giderek kamu yararına denetimin 
önünü kapatmak istemektedir. 

Öte yandan, 12 Eylül Anayasası yüzde 92 halkoyuyla onaylan-
mış bir anayasadır. Yani, temel hak ve özgürlükler halka oylat-
tırılarak haklar yok edilmiştir. 12 Eylül Anayasası, sosyal devlet 
ilkesinin ve kamu varlığının talana açıldığı, örgütlenme ve ifade 
özgürlüğünün yok edildiği, muhalif düşünce ve örgütlenmeye 
yaşam hakkının tanınmadığı, insana düşman, yenidünya düze-
nine uyum Anayasası olmuştur. 12 Eylül Anayasası baştan sona 
anti-demokratik bir Anayasa olmasına karşın, çoğunluk oyu yö-
nünden, yani “milli irade” yönünden hiçbir sorunu olmamıştır. 
Yani dayatma durumunda “milli irade” kendi haklarını yok eden 
kararlar alabilmektedir. Siyasi iktidarın değişiklikte izlediği yol 
12 Eylülcülerin izlediğinin aynısıdır.

Ülkemizde “milli irade”ye yapılan kutsamalar aslında iktida-
rın kutsanmasından başka bir şey olmasa gerek. Çünkü kendi 
dışındakilere yaşam hakkı tanımayan, yani Siyasal Partiler ve 
Seçim Yasası’na dokunmadan, siyasal partileri demokratikleş-
tirmeden ve yüzde 10 barajını kaldırmadan yapılacak anayasa 
değişikliği ve atılacak her adım, iktidarın kalıcı kılınmasına hiz-
met edecektir.

Siyasi iktidarın paketi, “demokrasi için anayasa değişikliği” de-
nilebilecek bir esası içermemektedir. Bu nedenle de tartışılma-
dan, uzlaşma aranmadan “referandum” denilmektedir. Halkın 
taleplerini taşıyan toplumsal, politik örgütlenmelerin hazırlan-
masında öncü bir rol üstlenmediği ya da en azından aktif bir rol 
oynamadığı hiçbir “anayasa değişiklik girişimi” Türkiye’de 
demokrasinin önünü açamaz. Siyasal iktidarın demokrasi an-
layışı ise, son olarak TEKEL işçilerinin eylemlerinde uyguladığı 
baskı ve şiddet politikaları ile gerçek yüzünü göstermiştir. 

Siyasi iktidarın dışında kalan tüm örgütlü yapıların olduğu gibi 
TMMOB’nin de uzlaşmadığı “siyasal iktidarın anayasa değişiklik 
paketi” TBMM gündeminden ivedilikle çekilmelidir. 

TMMOB, öznesinde insanın olduğu, insanımızın insan gibi ya-
şamasını garanti altına alan, demokratik, eşitlikçi ve özgürlükçü 
bir yeni anayasa istemektedir.

TMMOB, 12 Eylül düzeni ile gerçekten hesaplaşmayan hiçbir 
anayasa değişikliği paketi ile uzlaşmayacaktır.
   Mehmet SOĞANCI
  TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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TMMOB’dan

AKP İktidarı Torba Yasa operasyonuyla Türkiye’yi müstemleke durumuna düşürdü...
CUMHURBAŞKANLIĞI MAKAMI YABANCI  MÜHENDİS                 

 YASA MADDESİNİ İVEDİLİKLE İADE ETMELİDİR!
TBMM’de kabul edilen “Amme Alacak-
larının Tahsil Usulü Hakkında Kanunda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun”a 
eklenen bir maddeyle yabancı mühendis, 
mimar ve şehir plancılarının akademik ve 
mesleki yeterliliğini kanıtlamasına gerek 
kalmadan Türkiye’de çalışmalarına imkân 
tanındı. TMMOB Yönetim Kurulu Başka-
nı Mehmet Soğancı, TBMM’de 27 Ocak 
2010 tarihinde kabul edilen düzenleme 
üzerine 30 Ocak 2010 tarihinde bir basın 
açıklaması yaptı.

Siyasal iktidar ülke vatandaşı aleyhine, ya-
bancılar lehine düzenleme yaparak, dün-
yada hiçbir ülkede örneği olmayan bir ilke 
imza attı. 

TBMM’nin 27 Ocak 2010 tarihli oturu-
munda siyasal iktidarın talebi ile ele alı-
nan ve “Torba Yasa” olarak nitelendiri-
len “Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 
Hakkında Kanunda Değişiklik Yapıl-
masına Dair Kanun”un 8. maddesine 
“......Mesleki hizmetler kapsamında 
çalışacak yabancılara akademik ve 
mesleki yeterlilik ile ilgili işlemleri ta-
mamlanıncaya kadar, ilgili mevzuat 
hükümleri saklı kalmak kaydıyla bir 
yılı geçmemek üzere ön izin verilebilir. 
Mesleki eğitim alanı dışında istihdam 
edilecek yabancı uyruklu personel için 
bu Kanun’da belirtilen görüşler alın-
maz. Bu kişiler, akademik ve mesleki 
yeterlilik ile lisans talep ve yeterlilik 
uygulamasına tabi değildir” biçiminde 
bir düzenleme Yasa’nın adı ile hiçbir ilgisi 
olmamasına karşın eklenmiştir ve bu ek 
ne yazık ki yasallaşmıştır.

Bu Yasa maddesinin içeriği 2004 yılında 
“Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkın-
da Kanunun Uygulama Yönetmeliği” 
maddesi olarak düzenlenmişti. Konuya 
ilişkin TMMOB tarafından açılan davada 
Danıştay söz konusu maddeyi iptal etmiş-
ti. AKP Hükümeti, Danıştay kararını by-
pass etmek için yönetmelik düzenlemesi-
ni yasa teklifi haline getirmiş ve 23 Mayıs 
2007 tarihinde 5565 sayılı “Yabancıların 
Çalışma İzinleri Hakkında Kanunda De-
ğişiklik Yapılmasına Dair Yasa” TBMM’de 
kabul edilmişti. Yani Anayasa’nın 138. 

maddesi ihlal edilerek teklif yasalaşmıştı. 
Dönemin Cumhurbaşkanı tarafından in-
celenen 5565 sayılı Yasa, Anayasa’nın ça-
lışma özgürlüğünü düzenleyen 49’uncu, 
temel hak ve özgürlüklerin yabancılar için 
uluslararası hukuka uygun olarak yasayla 
sınırlanabileceğini düzenleyen 16’ncı, hu-
kuk devleti ilkesini düzenleyen 2’nci, eşit-
lik ilkesini düzenleyen 10’uncu ve hiçbir 
etkinliğin ulusal çıkarlara aykırı olamaya-
cağı kuralından hareketle 176’ncı mad-
desine aykırılığı tespit edilerek TBMM’ye 
iade edilmişti.

TBMM’ye, Anayasa’ya ve hukuka aykı-
rı olduğu gerekçesiyle iade edilen Yasa, 
2007 yılından bu yana Meclis gündemin-
de bekletilmişti. Ancak Siyasi İktidar, 27 
Ocak 2010 gecesi  Anayasa’ya aykırı ol-
duğu bilinmesine karşın Torba Yasa içinde 
saklayarak konunun yeniden yasalaşması-
nı sağlamıştır. 

Demokrasi ve yönetişim ilkesini ağzından 
düşürmeyenlerin, komisyon toplantılarına 
sorunun muhatabı olan TMMOB’yi çağır-
mamaları da ayrıca altı çizilmesi gereken 
bir durumdur. 

Siyasal İktidar bu yasa maddesi ile dip-
lomalarına bakmaksızın, mühendis ve 
mimar olduğunu beyan eden tüm yaban-
cılara çalışma izni vererek halkın can ve 
mal güvenliğini tehlikeye atmaktan çe-
kinmemiş ve geleceğimizi hiçbir kayıt ve 
denetime tabi olmaksızın meslekleri belli 
olmayan yabancıların sözlü beyanlarına 
teslim etmeyi tercih etmiştir. Siyasi İkti-
dar ülke vatandaşı mühendis, mimar ve 
şehir plancılarını kendi ülkesinde yabancı 
durumuna düşürmüştür.

Ülkemiz mühendis ve mimarlarına dün-
yada hiçbir ülkede böyle bir olanak ta-
nınmaz iken ve böyle bir uygulamanın 
dünyada örneği yokken bu yasa maddesi 
ile ülkemiz açıkça “müstemleke” duru-
muna düşürülmüştür. 

Kamuoyunun da bildiği üzere son yıllarda 
hukukun üstünlüğünü ve kamu yararını 
savunma görevi “parmakla sayılacak” kişi 
ve kuruluşta kalmış görülmektedir. Hu-
kuka saygı ve kuvvetler ayrılığı ilkesine 

uygun davranma, yürütmeden beklenen 
hukuki ve haklı bir istem olmakla birlikte, 
bugün ne yazık ki TBMM aritmetiği yasa-
ma organının yürütmeden bağımsızlığını 
gölgelemektedir. Bu durum hukuk devle-
tinde olmazsa olmaz olan yargı bağımsızlı-
ğını ve yargı kararlarına uygun davranmayı 
engellemektedir.

Bu yasa maddesi ile akademik ve mesleki 
yeterliliğini kanıtlamasına gerek olmaksı-
zın her yabancının mühendis ve mimar 
unvanını kullanabilmesinin önü açılarak, 
yabancılar için 6235 sayılı TMMOB Yasası 
ve 3458 sayılı Mühendislik ve Mimarlık 
Hakkında Yasa’nın uygulanmayacağı temi-
nat altına alınmıştır.

Bu yasa maddesi her şeyden önce ülke 
mühendis ve mimarlarına yönelik bir dar-
bedir. Uluslararası sermaye lehine; fakat 
ülke mühendis ve mimarları aleyhine bir 
yasanın kabulünü, bağımsız ve demokra-
tik sosyal hukuk devleti anlayışı ile örtüş-
türmek olanaklı değildir. 

Mühendis ve mimarların kendi ülkelerin-
de yabancı konumuna düşürülüp, haksız 
rekabete teslim edilmesi ve ülkemizin kıt 
kaynakları ile yetiştirilen insan gücümüzün 
yok sayılması kabul edilemez.   

Kamu kurumu niteliğindeki meslek ku-
ruluşlarını denetlemek üzere Devlet 
Denetleme Kurulu’nu harekete geçiren 
Cumhurbaşkanı’ndan haklı istemimiz; bir 
önceki Cumhurbaşkanı tarafından tespit 
edilen iade gerekçelerini dikkate almasa 
dahi, Devlet Denetleme Kurulu rapo-
runda yer alan tespitlere uygun olarak 
Yasa’nın ilgili maddesini TBMM’ye ivedi-
likle iade etmesidir. Cumhurbaşkanı en 
azından Devlet Denetleme Kurulu’nun 
“mühendislik ve mimarlık hizmetinin 
akademik ve mesleki yeterlilik deneti-
minden muaf olamayacağı” tespitine 
uygun davranmalıdır.

TMMOB ve örgütlü gücü bu yasa madde-
sini ve uygulamalarını sonuna kadar takip 
edecek ve gereğini yapacaktır.

Mehmet SOĞANCI

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

Şube’den

ŞUBE YÖNETİM KURULUMUZ, 
ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ REKTÖRLÜĞÜ VE ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ 

MÜHENDİSLİK – MİMARLIK FAKÜLTESİ DEKANLIĞINI ZİYARET ETTİ

ŞYK Başkanı İbrahim MART, Başkan Vekili Fikri DÜŞÜNCELİ, Sekreter Üyesi Ercüment Ş. ÇERVATOĞLU, Şube Tek-
nik Görevlisi Erol DOĞAN ve  üyemiz Esra ŞENYİĞİTOĞLU; ziyaret ettikleri Uludağ Üniversitesi Rektörü  Prof. Dr. 
Mete CENGİZ ile Bursa’da bir Teknik Üniversitenin açılmasının doğru olup olmadığı, mevcut üniversitenin güçlendiril-
mesi için sivil toplum örgütlerinin hangi görevleri üstlenebileceği, Akademik Odalar ve Üniversite’nin hangi platformda 
işbirliği yapabilecekleri üzerinde duruldu.

Rektörlük ziyaretinin ardından, Mühendislik Mimarlık Fakültesi Dekanı Prof. Dr. İrfan KARAGÖZ, Dekan Yardımcısı 
Prof. Dr. Nilüfer AKINCITÜRK, Dekan Yardımcısı Doç. Dr. Akın Burak ETEMOĞLU, Bölüm Başkanı Prof. Dr. Nuret-
tin YAVUZ, Bölüm Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Kadir ÇAVDAR, Bölüm Başkan Yardımcısı Yrd. Doç. Dr. Gürsel ŞEF-
KAT, Prof. Dr. Sedat ÜLKÜ ile 
Prof. Dr. Recep YAMANKA-
RADENİZ ziyaret edildi. Üni-
versite sorunları, öğrencilerin 
staj imkanlarının geliştirilmesi 
ve üniversite ile MMO ilişkile-
rinin güçlendirilmesi hakkında 
görüşüldü. 

UÜ-MMF Dekanlığı’na seçilen 
Sayın Prof. Dr. İrfan KARA-
GÖZ’e Üniversite – Sanayi 
– MMO işbirliği kapsamında 
yapılacak çalışmalarla ilgili gö-
rüş alışverişinde bulunulurken, 
öğrencilerin stajları konusunda 
BESOB’ta bulunan atölyelerin 
ortak kullanımıyla ilgili Odamı-
nızın geliştirdiği proje hakkında 
bilgi paylaşımında bulunuldu. 
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01 Nisan 2010 Perşembe
BAOB Yerleşkesi’nde BSMMMO hizmet binası açılış töre-
nine ŞYK Başkanı İbrahim MART, ŞYK Üyesi Murat KOR-
KUT katıldı.

03 Nisan 2010 Cumartesi
Bosch A.Ş.’de düzenlenen tekrar eğitimine 14 kişi
katıldı.

Medya Restaurant’ta düzenlenen “Sağlıkta Dönüşü-
mün Etkileri” paneline ŞYK Başkanı İbrahim MART, ŞYK 
Başkan Vekili Fikri DÜŞÜNCELİ katıldı.

5  Nisan 2010 Pazartesi
Bursa Valisi Sayın Şehabettin HARPUT; ŞYK Başkanı İb-
rahim MART, ŞYK Başkan Vekili Fikri DÜŞÜNCELİ, ŞYK 
Üyeleri Güner MUTLU ve Murat KORKUT ile Şube Mü-
dürü C.Serdar SÖNMEZ tarafından ziyaret edildi. 

Ziyarette geçmiş dönemlerde başlatılan ancak bu yıl Valilik 
tarafından düzenlenmesi konusunda istemde bulunulma-
yan toplumda sosyal riskin azaltılması projesi kapsamında-
ki iş makinaları ve vinç operatörü kursları ile risk altındaki 
çocukları topluma uyum ve meslek kazandırma projesi 
kapsamındaki forklift operatörlüğü kurslarına Şubemizin 
verdiği desteğin sürdürülebileceği vurgulandı. 

Yine Bursa Valiliği tarafından oluşturulan ve Şubemizin ak-
tif olarak görev aldığı “İl Yangın Denetim Heyeti” kap-
samında yapılan çalışmalar hakkında bilgi verilirken, Bursa 
il ve ilçelerindeki hastanelerdeki sorunlar, Görükle bölge-
sindeki yurtların sorunları ayrıca bölgede yurt konusunda 
yasal prosedür içinde değil de kaçak olarak yurt hizmeti 
verenlerin durumları vurgulandı.

Halkın  can güvenliğini yakından ilgilendiren ve kentteki 
asansörlerin denetimleri boyutunda da, Bursa Büyükşehir 
ve İlçe Belediyelerine verilen asansör denetim protokol 
önerileri için Bursa Valiliğinin de desteği istendi.

Ayrıca ülkemiz ve özellikle Bursa’nın ikinci el makinaları 
konusunda gelişmiş ülkelerin pazarı ve çöplüğü haline gel-
diği vurgulanırken;  Bursa Valiliğinin kentteki su kaynakla-
rının temizlenmesi boyutunda, arıtma sistemlerine verdiği 
önem ve katkıya destek verildiği de belirtildi.

Bursa Kentinin geleceğini ilgilendiren her konuda Odamı-
zın katkı ve destek vermeye hazır olduğu da vurgulandı.

04 Nisan 2010
Bu yıl 3.ncüsü düzenlenen LPG, CNG ve LNG’nin Türki-
ye’deki tek sektör fuarına, sektörde  çalışan mühendis ve 
firmalarda çalışan teknik elemanların katılımıyla Şubemi-
ze gezi düzenlendi. 44 kişinin katıldığı geziye Şube Teknik 
Görevlisi  Selçuk TÜRE katıldı.

05 Nisan 2010 Pazartesi
Elektrik Mühendisleri Odası’nda düzenlenen  TMMOB 
Bursa İl Koordinasyon Kurulu (İKK) aylık olağan toplantı-
sına ŞYK Başkanı İbrahim MART katıldı. İKK gündemin-
deki konular görüşüldü. 
Ayrıca MMO olarak İKK gündemine önerdiğimiz, Stad-
yum projesi, Korupark kavşak düzenlemesi projesi  ve 
1 Mayıs kutlaması için Emek platformu bileşenleri ile 
temasa geçilmesi konularında bilgilendirme yapıldı. Bu 
konularla ilgili İKK olarak çalışma  yapılması karara bağ-
landı.
   
Tofaş A.Ş’de düzenlenen Forklift Kursu’na 22 kişi ka-
tıldı.

Günce Günce

06 Nisan 2010 Salı
Prof.Dr.Aziz KONUKMAN’ın katılmıyla düzenlenen 
“Krizin Türkiye Ekonomisine Etkisi ve Çözüm Öneri-
leri Konferansı” na 61 üyemiz katıldı.

07 Nisan  2010 Çarşamba
Konak Kültür Merkezi’nde düzenlenen Nilüfer Belediye 
Meclisi toplantısı’na  ŞYK Başkanı İbrahim MART katıldı.

FSM Bulvarı’nda  7 Nisan Sağlık Günü nedeniyle düzen-
lenen “İşsizlere Sağlık” yürüyüşüne ŞYK Başkanı İbra-
him MART ve Üyemiz Emine Elif GÜVEN katıldı.

07-09 Nisan 2010
“Doğalgaz Polietilen Boru Kaynakçısı Eğitimi” yapıl-
dı.  

8 Nisan 2010 Perşembe
Aylık Otosansit üye toplantısı, 16 üyemizin katılımıyla 
gerçekleştirildi. Otosansit İşyeri Temsilcisi Selçuk YILDI-
RIM, Şube Müdürü C.Serdar SÖNMEZ’in katıldığı top-
lantıda, Şube çalışmaları değerlendirilirken, 10-11 Nisan 
2010 tarihlerinde Ankara’da gerçekleştirilecek Oda Ge-
nel Kurulu hakkında bilgi verildi.

Bursa Valisi Sayın Şahabettin HARPUT’un Akademik 
Meslek Odaları Temsilcileriyle; Bursa’nın sorunları hak-
kında fikir alışverişinde bulunmak ve Bursa Valiliği’nin 
başlatacağı projeler için destek istemek amacıyla  Valilik 
Binası’nda düzenlediği toplantıya Şube Başkanı İbrahim 
MART ve Şube Müdürü C.Serdar SÖNMEZ katıldı. Top-
lantıda Şubemiz önerileri iletildi.

Şube Yönetim Kurulu toplantısı yapıldı.

BAOB Yapı  Kooperatifi yönetimi ile Oda Başkanları 
ortak toplantısı  yapıldı. İnşaatın genel durumu, bütçe ve 
işletme kooperatifi kurulması hakkında görüşüldü.

09 Nisan 2010 Cuma

”EN-287-1 ve EN 13067” standardına göre belgelen-
dirilen “Kaynakçı Vasıflandırma Sınavları” 11 kişinin 
katılımı ile BESOB binasında bulunan MMO Bursa Şube 
Uygulamalı Eğitim Merkezi’nde gerçekleştirildi.

Dev Sağlık İş tarafından düzenlenen basın açıklamasına 
ŞYK Üyesi Şencan KURT  ve Şube Teknik Görevlisi Erol 
DOĞAN katıldı.

Şubemiz konferans salonunda üyelerimize yönelik ola-
rak gerçekleştirilen “Merkezi Kalorifer Tesisatlarında 
Kazan Daireleri”  konulu eğitime 42 kişi katıldı. Göze-
tim Kriterleri Etkinliği kapsamında gerçekleştirilen eğitim 
üyemiz Mak.Müh.Hamit MUTLU tarafından verildi. 

10-11 Nisan 2010
Ankara’da gerçekleştirilen 43.Dönem Oda Genel Ku-
rulu’na Şubemiz’den Şube Delegeleri, Yönetim Kurulu 
Üyeleri ve Şube Teknik Görevlilerinden oluşan  79 kişi 
katıldı.

12-17 Nisan 2010
Nilüfer Belediyesi ile imzalanan “Asansör Denetim Pro-
tokolü” kapsamında, Şubemizce yapılacak Asansör De-
netimlerinde görev alabilecek üyelerimiz için, Şubemiz-
de düzenlenen “Asansör Denetim Eğitimi” Mak.Müh.
Bekir DİKEN ve Tanzer KÖKSAL tarafından 42 üyemizin 
katılımıyla gerçekleştirildi.. 
Eğitimler 6 gün süreyle (3 gün teorik  - 3 gün pratik  ola-
rak  gerçekleştirildi.
Eğitim sonrası yapılan sınavda başarılı olan 28 üyemiz 
“Asansör Denetçisi Belgesi” almaya hak kazandı.
Sınavda başarısız olanlara ise “Katılım Belgesi” verildi.
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12-22 Nisan 2010 
Şubemizde düzenlenen Forklift kursuna 35 kişi katıldı.

12 Nisan 2010 Pazartesi
BAOB aylık olağan toplantına ŞYK Başkanı İbrahim 
MART katıldı.

12-13- 14 Nisan 2010
Şubemiz tarafından sosyal sorumluluk kapsamında Bursa 
Büyükşehir Belediyesi İtfaiye Personeline üç grup halinde 
“LPG’li araç yangınlarına müdahale” eğitimi verildi. 
Üyemiz Mehmet DAĞ ve Şube Teknik Görevlisi Selçuk 
TÜRE tarafından verilen eğitime 111 kişi katıldı.  LPG 
ve LPG li araçlar ve karşılaşabilecekleri bir olayda kamu 
güvenliği ve kendi güvenliklerini sağlamaları konusunda 
itfaiye personeli bilgilendirildi.  

13 Nisan 2010 Salı
İnegöl Belediyesi; İnegöl İlçe Temsilciliği YKB Başkanı Er-
kan ÖZTÜRK, Şube Teknik Görevlisi Sevim ŞAHİN, üye-
miz Alaettin KÜÇÜKGÜLER tarafından ziyaret edildi.
Belediye yetkililerinin katıldığı toplantıda, Binalarda Ener-
ji Performansı Yönetmeliği ile ilgili bilgi verildi.

14 Nisan 2010 Çarşamba 
Asil Çelik A.Ş.’de  Sapancı  Tavan Vinci Kursu başladı

Şubemizde düzenlenen Tavan Vinci Kursuna 25 kişi 
katıldı.

İMKB Gürsu Anadolu Lisesi 11. ve 12.sınıf öğrencileri-
ne yönelik Endüstri Mühendisliği Meslek Tanıtımı, 
üyelerimiz Mevhibe Mehtap OĞUZ, Makina Mühendis-
liği Meslek Tanıtımı ise Üyemiz Nezih KARABIYIK tara-
fından yapıldı.

15 Nisan 2010 Perşembe
Şube Yönetim Kurulu toplantısı, Şube Teknik Görev-
lileriyle birlikte gerçekleştirildi. Şube çalışmalarının da 
değerlendirildiği toplantıda, birimlerin sunuşları gerçek-
leştirilirken, yapılan ve yapılacak çalışmalar hakkında pay-
laşımlarda bulunuldu.

Uludağ Üniversitesi Rektörü Prof.Dr.Mete CENGİZ,
ŞYK Başkanı İbrahim MART, ŞYK  Başkan Vekili Fikri DÜ-
ŞÜNCELİ, ŞYK Sekreter Üye Ercüment Ş.ÇERVATOĞ-
LU, Şube Teknik Görevlisi Erol DOĞAN, üyemiz Esra 
ŞENYİĞİTOĞLU tarafından ziyaret edildi. Üniversite so-
runları ve iyileştirme yapılması hakkında görüşüldü.

Mühendislik Mimarlık Fakültesi Dekanı Prof.Dr. İrfan 
KARAGÖZ, Dekan Yardımcısı Prof.Dr.Nilüfer AKINCI-
TÜRK, Dekan Yardımcısı Doç.Dr.Akın Burak ETEMOĞ-
LU, Bölüm Başkanı Prof.Dr.Nurettin YAVUZ, Bölüm 
Başkan Yardımcıları Doç.Dr.Kadir ÇAVDAR, Yrd.Doç.,
Dr.Gürsel ŞEFKAT,  ve Prof.Dr.Recep YAMANKADENİZ  
Prof.Dr.Sedat ÜLKÜ,   ŞYK Başkanı İbrahim MART, ŞYK 
Başkan Vekili Fikri DÜŞÜNCELİ, ŞYK Sekreter Üyesi Er-
cüment Ş.ÇERVATOĞLU, Teknik Görevli Erol DOĞAN, 
Üyemiz Esra ŞENYİĞİTOĞLU tarafından ziyaret edildi.
Öğrencilerin stajları, üniversite ve oda ilişkilerinin güçlen-
dirilmesi konularında görüşüldü.  

Nilüfer Belediyesi tarafından organize edilen ve “Nilü-
ferde Isı Yalıtımsız Bina Kalmasın” projesi kapsamında 
yapılan toplantıya  Şube Teknik Görevlisi Sevim ŞAHİN ve 
Üyemiz Alaeddin KÜÇÜKGÜLER katıldı.

16-17  Nisan 2010 
Kalder tarafından düzenlenen  “Değişen Dünya Dü-
zeni: Yeni İklim,Yeni Ekonomi,Yeni Yaşam”  temalı 
8.Kalite ve Başarı Sempozyumuna  Şubemiz adına ŞYK 
Başkanı İbrahim MART, EİM-MDK üyeleri Murat ÇAM-
DAL, Metin SARİBAL, İskender GÜVEN, üyelerimizden 
M.Mehtap OĞUZ, Okan ÇANDIR ve Şube Teknik 
Görevlisi Burcu KIRLI katıldı.

16 -17 Nisan 2010
Tofaş A.Ş.’de düzenlenen Elektrikli Çekici eğitimine 8 kişi 
katıldı.

GünceGünce

17 Nisan 2010 Cumartesi
03-05 Mayıs 2010 tarihinden itibaren temsilciliklerde 
OBYS kullanımına geçilecek olması nedeni ile, temsilcilik 
teknik görevlilerine üye bilgilerinin görüntülenmesi, peri-
yodik kontrol ve proje modülünün yönetilmesi ve göze-
tim puanlarının görüntülenmesi konusunda eğitim Şube 
teknik görevlisi Kaan ÖZTEN tarafından gerçekleştirildi.

16 Nisan 2010 Cuma
“Yangın Yönetmeliği ve Uygulamaları”  konulu eğitim 
Büyük Şehir Belediyesi İtfaiye Daire Başkanlığı’ndan Abu-
zer DEMİRCİ, Muhammet Emin TARIM, Nejdet ŞAHİN 
tarafından Şubemiz konferans salonunda gerçekleştirildi. 
Gözetim Kriterleri Etkinliği kapsamında düzenlenen eği-
time 85 üyemiz katıldı.

16 Nisan 2010 Cuma
MMO Balıkesir İl Temsilciliği’nde LPG  firma sahipleri ve 
mühendisleri ile temsilcilik salonunda 16 kişinin katılımıy-
la toplantı düzenlenen toplantıda, karşılaşılan sorunlar, 
firmaların  eksikleri ve bu konuda çözüm önerileri su-
nuldu. TMMOB Makina Mühendisleri Odası Balıkesir İl 
Temsilciliği’nin firmalardan istekleri kendilerine iletildi. 
Toplantıya konuşmacı olarak Şube Teknik Görevlisi Sel-
çuk TÜRE katıldı.

16-17-18 Nisan 2010
Bandırma İlçe Temsilciliği Hizmet Binasında MİEM kursları 
kapsamında 16 üyemizin katılımıyla LPG İstasyonlarında 
Sorumlu Müdürlük Eğitimi Mehmet DAĞ eğitmenliğinde 
düzenlendi

17 Nisan 2010 Cumartesi 
CHP İl Yönetimi,  İl Başkanı Gürhan AKDOĞAN başkan-
lığında, Şube yönetim kurulumuzu ziyaret etti.
Akdoğan TMMOB Makina Mühendisleri Odası Bursa Şu-
besi’nin BAOB Yerleşkesi’nin kurulmasındaki katkılarına 
değindi ve yeni yönetim kurulu üyelerini kutladı.
Ayrıca MMO’nun  kent mücadelesindeki bütün çalışma-
larında kendilerine yol gösterdiğini, onlarla beraber kent 
ve ülke çıkarlarını savunma anlamında beraber olduk-
larını.  Makina Mühendisleri Odası’nın  ülke ve toplum 
çıkarları  adına beklentilerini yerine getirmeye hazır ol-
duklarını dile getirdi.
ŞYK Başkanı İbrahim MART ise Makina Mühendisleri 
Odası’nın Bursa’daki tarihçesini ele alan bir kitap hazır-
lıkları içinde olduklarını, bu konuda ve kentle ilgili diğer 
konularda Akdoğan’dan destek istedi.

19 Nisan 2010 Pazartesi
Özel Tan Okulları Lise  öğrencilerine yönelik, makina 
mühendisliği meslek tanıtımı, Şube Teknik Görevlisi 
Emine KAYA tarafından gerçekleştirildi.

19-20 Nisan 2010
Tofaş A.Ş.’de  düzenlenen Yükselen Hidrolik Platform 
kursu 15 kişinin katılımıyla gerçekleştirildi.

19-26 Nisan 2010
Şubemizde düzenlenen Sanayi Kazancısı Yetiştirme 
Kursu’na 35 kişi katıldı.
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20-21 Nisan 2010
Tofaş A.Ş.’de düzenlenen Yükselen Hidrolik Platform-
kursu 12 kişinin katılımıyla gerçekleştirildi.

21 Nisan 2010 Çarşamba
Çalışmayan üyelerimize yönelik 24 ayrı dalda açılan, üc-
retsiz eğitimler, “Çevre Yönetim Sistemi ve İyi Uygula-
malar” başlığı altında başlatıldı.  Bosch A.Ş.’den  Müge 
ÖZŞEKERCİ’nin eğitmen olarak katıldığı ilk eğitime 24 
çalışmayan üyemiz katıldı. Eğitim sonunda katılımcılara 
sertifika verildi.

23 Nisan 2010 Cuma
Anayasa Tartışmaları Paneli Şubemiz konferans salonunda 
132 kişinin katılımıyla düzenlendi. ŞYK Başkanı İbrahim 
MART’ın yönettiği panele, Prof.Dr.Burhan ŞENATALAR, 
Prof.Dr.İbrahim KABOĞLU, Avukat Ertuğrul YALÇIN-
BAYIR konuşmacı olarak katıldı.

24 Nisan 2010 Cumartesi
Rüzgar Enerjisi Sempozyumu Hazırlık Toplantısı 14 
üyemizin katılımıyla Gönen Milli Eğitim Toplantı Salo-
nunda düzenlendi.  Prof.Dr.Cemal OKUYAN ve Gönen 
Milli Eğitim Müdürlüğü Ar-Ge Bölümü’nde çalışan makina 
öğretmeni Numan ÖZGÜLER katkı koyduğu toplantıda.  
Sempozyum hazırlık kuruluna ŞYK Sekreter Üye Ercü-
ment Ş.ÇEVRATOĞLU, Temsilcilik Sayman Üyesi Gülsün 
ANTALYALI, üyelerimiz Özlem MOLLAHÜSEYİNOĞLU, 
Asiye ARSLAN, Ceren UYDAŞ ve Temsilcilik Teknik 
Görevlisi Hakan TIKNAZ seçildiler.

24 Nisan 2010 Cumartesi
Bursa Şube Yönetim Kurulu ve Bandırma İlçe Temsilciliği 
Yürütme Kurulu olarak Gönen’deki üyelerimizle bir-
likte 23 kişinin katılımıyla Gönen Huzur Restaurantta 
kaynaşma yemeği düzenlendi.

23 Nisan 2010 Cuma
Makina Mühendisleri Odası Çanakkale İl Temsilciliğimiz 
ve Toplum gönüllüleri vakfı ile birlikte 23 Nisan Ulu-
sal Egemenlik ve Çocuk Bayramında çocuklara etkinlik 
düzenlendi.

24 Nisan 2010 Cumartesi
X.Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi/teskon 2011 
düzenleme kurulu birinci toplantısı gerçekleştirildi. 
Oda Yönetim Kurulu Başkan Vekili Şuaip YALMAN 
başkanlığında gerçekleştirilen toplantıya Şubemiz adına 
ŞYK Saymanı Fikret ÇARAL, ŞYK Üyesi Murat KESEN 
katıldılar. Toplantıda 2011  hazırlık çalışmaları hakkında 
genel bilgilendirme yapıldıktan sonra  teskon 2011’in 13-
16 Nisan 2011 tarihlerinde Odamızın Tepekule Kongre 
ve Sergi Merkezi’nde yapılmasına karar verildi.

26 Nisan 2010 Pazartesi
İnegöl İlçe Temsilciliğimizde düzenlenen  forklift 
kursu’na  27 kişi katıldı.

26 Nisan 2010 Pazartesi 
Bosch A.Ş.’de düzenlenen forklift kursuna 53 kişi katıldı.

Günce Günce

27-28 Nisan 2010
Çalışmayan üyelerimiz için  düzenlenen  “ISO TS 
16949:2009 Kalite Yönetim Sistemi Bilgilendir-
me” Eğitimi Üyemiz Serbay T.CEYLAN tarafından 
verildi.

28 Nisan 2010 Çarşamba
1988 yılı temmuz ayında yitirdiğimiz Makina Mü-
hendisleir Odası Bursa Şube Eski Yönetim Kurulu 
Sayman Üyemiz Osman Karademirler anısına dü-
zenlenen 22.TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu 
futbol turnuvası  başladı. 

29 Nisan 2010 Perşembe
Çalışmayan üyelerimiz için düzenlenen “8D Bilgi-
lendirme” Eğitimi Kadir Emre ÖZTEMEL tarafın-
dan gerçekleştirildi.

29 Nisan 2010 Perşembe
Çalışmayan üyelerimiz için düzenlenen “SPC Bil-
gilendirme” Eğitimi Nilay AKOVA tarafından ger-
çekleştirildi.

29 Nisan 2010 Perşembe
Şubemizin de görev aldığı Bursa Valiliği İl Yan-
gın Denetim Heyeti olarak Özel Ömer Türkmen 
Karçiçeği Erkek Yurdu yangın denetimine, heyet 
üyesi Şube Müdürü C.Serdar SÖNMEZ katıldı. 

30 Nisan 2010 Cuma
Çalışmayan üyelerimiz için gerçekleştirilen  “Stra-
teji ve Performans Yönetimi i” Eğitimi üyemiz Öz-
can ALTINAY tarafından gerçekleştirildi.

30 Nisan 2010 Cuma
Çalışmayan üyelerimiz için düzenlenen “Karmaşık-
lıkta Yol Almak” eğitimi Memiş YILMAM tarafından 
gerçekleştirildi.

30 Nisan 2010 Cuma
Bursa Akademik Odalar Birliği olarak, Orhaneli ilçe-
sine yapılması düşünülen MESS Tehlikeli Atık Berta-
raf Tesisi ile ilgili olarak değerlendirme yapılması için 
teknik bilgilerin toplanması kapsamında, yapılması 
düşünülen yeri incelemek amacıyla gerçekleştirilen 
geziye Şube Teknik Görevlisi Erol DOĞAN katıldı.

30 Nisan 2010 Cuma
ŞUBEMİZ TÜRK SANAT MÜZİĞİ KOROSU 
ZEKİ MÜREN’İN SÖYLEDİĞİ ŞARKILARI 

SESLENDİREREK DİNLEYENLERİ BÜYÜLEDİ
Şubemiz Türk Sanat Müziği (TSM) Korosu Sanat Güneşi Zeki 
Müren’in eserlerinden oluşan bir konser verdi. Dede Efendi 
(Eski Eğitim Araçları Salonu) Salonu’nda düzenlenen konser 
büyük ilgi gördü. Seyircilerin bir kısmı ise sanatseverlerin yoğun 
ilgisi nedeniyle konseri ayakta izledi.  Zeki Müren’in söylediği 
birbirinden güzel eserleri seslendiren koroya kimi zaman seyir-
ciler de eşlik etti. MMO Bursa Şubesi Başkanı İbrahim Mart’ın 
da hazır bulunduğu konseri, makina mühendislerinin yanı sıra 
çok sayıda vatandaş izledi. Şefliğini Devlet Korosu sanatçısı Filiz 
Başıbüyük’ün yaptığı koro, salonu tıka basa dolduran konser 
izleyicileri tarafından büyük beğeni topladı ve ayakta alkışlandı.  
Konserde Zeki Müren’in bilinen eserlerinin yanı sıra çok bilin-
meyen şarkıları da seslendirildi. 

DUYURU
Bursa Akademik Odalar Birliği (BAOB) 
Yerleşkesinde bulunan tüm bileşenlerin 
üyelerinin, eş ve çocuklarının katılımıyla,

*Türk Sanat Müziği Korosu
*Türk Halk Müziği Korosu

*Halk Dansları Ekipleri kurulacaktır.
üyelerimizin eş ve çocuklarının da katılabileceği 

ekiplerin oluşturularak, 
 BAOB Sekreteryasına bildirilmesi için 

bursa@mmo.org.tr  adresine yazılı olarak 
başvurularınızı bekliyoruz.
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Üye’den haberler

VEFAT

Üyemiz
İhsan DİRİCAN’nın babası
Prof.Dr.M.Rahmi DİRİCAN

vefat etmiştir.

Üyemiz 
Kürşat Metin DURMUŞ’un annesi

Sümbül DURMUŞ
 vefat etmiştir.

Üyemiz Başak DOĞAN’ın
 babası 

Halil DOĞAN 
vefat etmiştir.

Üyemiz 
Tezcan GÜLÇAY’ın babası

Mahmut GÜLÇAY vefat etmiştir.

Üyemiz
 Kemal ERGİ’nin annesi 

Ayşe ERGİ
vefat etmiştir.

Ailelerinin ve yakınlarının üzüntülerini paylaşır,
başsağlığı ve sabırlar dileriz

EVLİLİK
Üyemiz

 Berkan GEÇEN 
Hilal SAĞ ile evlendi 
genç çiftlere mutluluklar dileriz.

DOĞUM
Bandırma İlçe Temsilciliği 

Yürütme Kurulu Sekreter Üyemiz 
Mesut KARATAŞ’ın CEMRE adını 

verdikleri bir kız bebekleri dünyaya  geldi.

Üyemiz Engin NURKAYA’nın 
ÖMER adını verdikleri erkek bebekleri 

dünyaya geldi.

“CEMRE ve ÖMER”e mutlu ve sağlıklı 
bir yaşam dileriz.

KAZ DAĞLARI’NA
 GEZİ DÜZENLİYORUZ

22/23 Mayıs 2010 tarihlerinde
Şubemiz Kaz Dağlarına 

gezi düzenliyor
katılım ve bilgi için

e posta: kaan.ozten@mmo.org.tr
Tel:4536200     D: 1212

DUYURU
Kayıtlarımızda eksik bilgilerin giderilebilmesi 

için üyelerimizin nüfus cüzdan örneklerini 
Şubemize iletmelerini rica ederiz.

İletişim
burcu.ozmen@mmo.org.tr

faks: 4536212


